



EBAZPENAK / RESOLUCIONES

Hasiera-data: 2026-04-20
Fecha inicio:

Amaiera-data: 2026-05-15
Fecha fin:

Ebazpena Resolución	Data Fecha	Laburpena / Extracto
EBAZ- 2026/001648	20/04/2026	KO3000-001118/2026 – O. S.N. - Merkataritza bultzatzeko "Eibar moda sortzen " joskintza lehiaketa Eibarren, maiatzaren 10ean, Errebalen. KO3000-001126/2026 - EME KOMUNIKAZIOA KOOP.ELK.TXIKIA. - Pikara Magazine aldizkariaren 2026ko urteko harpidetza KO3000-001134/2026 - ETA KITTO - EUSKARA ELKARTEA - Musika Eskolako iragarkiak 2026-2027 kurtsorako Eta Kitto! aldizkarian KO3000-001136/2026 - IZFE, SA - Berariazko osagarriaren prezioaren kalkulua egokitzea, puntu-kopuruaren arabera kalkula dadin. Horretarako, rolaren kontzeptu berri bat sortuko da, lanpostu espezifikokoaren balioen arabeko puntu kopurua jakinarazi ahal izateko. KO3000-001138/2026 - USARTZA TXISTULARI TALDEA - Usartza Udal Bandako txistularien emanaldia maiatzaren 3an, "Valenciaga Oroitzarrea" txirindularitza-lasterketaren sari banaketan KO3000-001139/2026 - TECMAN SERVICIOS DE VALOR AÑADIDO, S.L. - Orbeako kiroldegiko 2. galdara konpontzea KO3000-001140/2026 - HACHE DOS O 2007, S.L. - Ipuuako Kiroldegiko squash pistetako bi horma eraistea, eskuineko pista erabilgarri utzita, rokodromo berria jartzeko. KO3000-001141/2026 - CIOKA KOOP ELK TXIKIA - 2026ko sentsibilizazio-kanpainetarako argitalpenak (flyerrak eta kartelak) inprimatzea ("Berrerabili eta Berrasmatu" Tailerrak - udazkeneko edizioa - eta Bigarren eskuko azokak) KO3000-001142/2026 - HACHE DOS O 2007, S.L. - Ipuuako Kiroldegiko kanpoko igerilekuko antretornoen ordezkapena KO3000-001143/2026 - PEROSANZ ELECTRICIDAD ,SL - Ipuuako Kiroldegiko igerilekua kontrolatzeko CPUa ordezkatzeko KO3000-001144/2026 - ELVA ELECTRICA VASCONIA, SL. - Ipuuako Kiroldegiko igerilekuetako bi ponpen konponketa KO3000-001145/2026 - HANNA INSTRUMENTS, S.L. - Orbeako kiroldegiko igerilekuak elektrodorako euskarriak KO3000-001146/2026 - TK ELEVADORES ESPAÑA, SLU - Udaletxeko igogailua aldatzea mutilen komunetan ondoan

Egiaztapen kodea (CSV) / Código de verificación (CSV): **cbd5c7153a59b593ff14a1496c39048780c89bbd**
Erreferentzia-zenbakia / N. Referencia: **ID9000-000150/2026**
<https://pegora.eibar.eus/impulsa/csvValidation.do>

Jatorrizko dokumentuaren sinadurak / Documento original firmado por:

DANIEL SALAZAR IRUSTA

JON IRAOLA IRIONDO (Alkate-udalburua / Alcalde-Presidente)

Data / A día:

01/07/2026 07:31:58

01/07/2026 08:41:40





		KO3000-001147/2026 - TK ELEVADORES ESPAÑA, SLU - Urki Poloniako kanpoko igogailuko botoiak ordezte KO3000-001148/2026 - CONSTRUCCIONES Y REFORMAS CANATEL, S.L. - Bide publikoko hainbat konponketa KO3000-001149/2026 - CONSTRUCCIONES Y REFORMAS CANATEL, S.L. - Bide publikoko hainbat konponketa KO3000-001150/2026 - ULMAR,SL - HOK - Untzagako baranda KO3000-001151/2026 – L. S.JM- 2026ko ingurumen-jardueren publizitatearen banaketa. KO3000-001152/2026 – D. S. J- Ahotsak antzezlanean parte hartu dutenentzako luntx zerbitzua KO3000-001154/2026 - KIROL AUKERA MATERIAL DEPORTIVO, S.L. - Unbeko padeleko 2. pistarako karraka KO3000-001159/2026 – V. M.J. - Abelux patinetea eta Akimoto modeloko GAC bizikleta erostea
EBAZ-2026/001649	20/04/2026	BENEKIXA, S.L. etxean 142/2026. jarri duen errekurtsioan pertsonatzea // Personación en recurso contencioso 142/2026 interpuesto por BENEKIXA, S.L.
EBAZ-2026/001650	20/04/2026	Aparkatzeko txartela ematea/ Conceder tarjeta de estacionamiento.
EBAZ-2026/001651	20/04/2026	Dirulaguntzaren justifikazioa onartu eta ordaintzea / Aprobación de justificación y pago de subvención
EBAZ-2026/001652	20/04/2026	Dirulaguntzaren justifikazioa onartu eta ordaintzea / Aprobación de justificación y pago de subvención
EBAZ-2026/001653	20/04/2026	Agente baten ukoa/ Renuncia de un Agente
EBAZ-2026/001654	20/04/2026	Bigadako ordezkapenak / Sustituciones brigada
EBAZ-2026/001655	20/04/2026	Dirulaguntzaren justifikazioa onartu eta ordaintzea/ Aprobación de justificación y pago de subvención
EBAZ-2026/001656	20/04/2026	Gradua finkatzea ezestea / Rechazar la consolidación de grado
EBAZ-2026/001657	20/04/2026	Dirulaguntzaren justifikazioa onartu eta ordaintzea/ Aprobación de justificación y pago de subvención
EBAZ-2026/001658	20/04/2026	Hirigintzako aholkulari juridikoa: oinarrien akats zuzenketa
EBAZ-2026/001659	20/04/2026	Bidegabe egindako diru-sarrerak itzultzeko eskubidea aitortzea. Zenbakia 008/2026 / Reconocer el derecho a la devolución de ingresos indebidos, Número 008/2026.
EBAZ-2026/001660	20/04/2026	Fakturen zerrenda 22/relación facturas 22
EBAZ-2026/001661	20/04/2026	Agente baten ukoa / Renuncia de un agente
EBAZ-2026/001662	20/04/2026	Dirulaguntzaren justifikazioa onartu eta ordaintzea/ Aprobación de justificación y pago de subvención
EBAZ-2026/001663	20/04/2026	Dirulaguntzaren justifikazioa onartu eta ordaintzea/ Aprobación de justificación y pago de subvención

Egiaztapen kodea (CSV) / Código de verificación (CSV): **cbd5c7153a59b593ff14a1496c39048780c89bbd**
Erreferentzia-zenbakia / N. Referencia: **ID9000-000150/2026**
<https://pegora.eibar.eus/impulsa/csvValidation.do>

Jatorrizko dokumentuaren sinadurak / Documento original firmado por:

DANIEL SALAZAR IRUSTA

JON IRAOLA IRIONDO (Alkate-udalburua / Alcalde-Presidente)

Data / A día:

01/07/2026 07:31:58

01/07/2026 08:41:40





EBAZ-2026/001664	20/04/2026	Dirulaguntzaren justifikazioa onartu eta ordaintzea/ Aprobación de justificación y pago de subvención
EBAZ-2026/001665	20/04/2026	Dirulaguntzaren justifikazioa onartu eta ordaintzea/ Aprobación de justificación y pago de subvención
EBAZ-2026/001666	20/04/2026	Dirulaguntzaren justifikazioa onartu eta ordaintzea/ Aprobación de justificación y pago de subvención
EBAZ-2026/001667	20/04/2026	Dirulaguntzaren justifikazioa onartu eta ordaintzea/ Aprobación de justificación y pago de subvención
EBAZ-2026/001668	20/04/2026	Dirulaguntzaren justifikazioa onartu eta ordaintzea/ Aprobación de justificación y pago de subvención
EBAZ-2026/001669	20/04/2026	Dirulaguntzaren justifikazioa onartu eta ordaintzea/ Aprobación de justificación y pago de subvención
EBAZ-2026/001670	20/04/2026	Dirulaguntzaren justifikazioa onartu eta ordaintzea/ Aprobación de justificación y pago de subvención
EBAZ-2026/001671	20/04/2026	Dirulaguntzaren justifikazioa onartu eta ordaintzea/ Aprobación de justificación y pago de subvención
EBAZ-2026/001672	20/04/2026	Dirulaguntzaren justifikazioa onartu eta ordaintzea/ Aprobación de justificación y pago de subvención
EBAZ-2026/001673	20/04/2026	Dirulaguntzaren justifikazioa onartu eta ordaintzea/ Aprobación de justificación y pago de subvención
EBAZ-2026/001674	20/04/2026	Dirulaguntzaren justifikazioa onartu eta ordaintzea/ Aprobación de justificación y pago de subvención
EBAZ-2026/001675	20/04/2026	9. zehapen-karguan dauden espedienteak onartzea/La aprobación de los expedientes contenidos en el cargo de sanción nº 9
EBAZ-2026/001676	20/04/2026	Fidantza itzultzea / Devolver la fianza
EBAZ-2026/001677	20/04/2026	Urkizu pasealekuko 16. zenbakiko atzeko fatxadaren egindako obren amaieraren aurkako txostena ematea. / Informar desfavorablemente fin de obra fachada trasera Urkizu pasealekua 16.
EBAZ-2026/001678	20/04/2026	Akatsa zuzentzea / Corregir error
EBAZ-2026/001679	20/04/2026	Hobaria Ogasun Higiezinaren gaineko Zergan/ bonificación impuesto sobre bienes inmuebles
EBAZ-2026/001680	20/04/2026	Hobaria emisio kutsakorrak gutxitzeagatik ibilgailuen gaineko zergan/bonificación impuesto sobre vehículos por minimizar emisiones contaminantes
EBAZ-2026/001681	20/04/2026	Julian Etxeberria kaleko 18an obrak egiteko baimena ematea. / Conceder licencia para obras en Julian Etxeberria 18.
EBAZ-2026/001682	20/04/2026	Fermin Calbeton kaleko 17-behean dagoen lokalean obrak egiteko baimena ematea. / Conceder licencia para obras en local sito en Fermin Calbeton 17-bajo.
EBAZ-2026/001683	20/04/2026	Otaola Bailara 3an dagoen Areta baserrian obrak egiteko baimena ematea. / Conceder licencia para obras en caserío Areta, en Otaola Balle 3.
EBAZ-2026/001684	20/04/2026	Barakaldoko 33-3.B helbidean dagoen etxebizitzan aire girotua instalatzeko lizentzia ematea. / Conceder licencia

Egiaztapen kodea (CSV) / Código de verificación (CSV): **cbd5c7153a59b593ff14a1496c39048780c89bbd**
Erreferentzia-zenbakia / N. Referencia: **ID9000-000150/2026**
<https://pegora.eibar.eus/impulsa/csvValidation.do>

Jatorrizko dokumentuaren sinadurak / Documento original firmado por:

DANIEL SALAZAR IRUSTA

JON IRAOLA IRIONDO (Alkate-udalburua / Alcalde-Presidente)

Data / A día:

01/07/2026 07:31:58

01/07/2026 08:41:40





		para instalación de aire acondicionado en vivienda sita en C/ Barakaldo 33-3ºB.
EBAZ-2026/001685	20/04/2026	Txiriokale 1.6. ezkerrean obrak egiteko baimena ematea. / Conceder licencia para obras en Txirio kale 1-6ºizda.
EBAZ-2026/001686	20/04/2026	Ebazpena EZEZTATZEA (EBAZ-2026/001287 830/03/2026) / REVOCAR la Resolución (EBAZ-2026/001287 830/03/2026)
EBAZ-2026/001687	21/04/2026	Arrateko Andra Mari ikastetxeko kanpo espazioko jolas-eremu naturalen proiektuaren onarpena. / Aprobación del proyecto del área de juego natural del espacio exterior de Arrateko Andra Mari ikastetxea.
EBAZ-2026/001688	21/04/2026	Hijos de A. Gabilondo eraikinaren obrako segurtasun eta osasun planaren I eranskina onartzea. / Aprobar el Anexo I al plan de seguridad y salud de las obras del edificio Hijos de A. Gabilondo.
EBAZ-2026/001689	21/04/2026	Sansaburu ikastetxeko kanpo espazioko jolas-eremu naturalen proiektuaren onarpena. / Aprobación del proyecto del area de juego natural del espacio exterior de Sansaburu ikastetxea.
EBAZ-2026/001690	21/04/2026	Gipuzkoako garraioaren lurralde agintaritzaren ebazpena/decreto autoridad territorial de transporte
EBAZ-2026/001691	21/04/2026	Ondare erantzukizuneko espedienteari hasiera ematea / Inicio de expediente de responsabilidad responsabilidad. 2025-16
EBAZ-2026/001692	21/04/2026	Aparkatzeko txartela emateko ebazpena/resolución concesión tarjeta de estacionamiento
EBAZ-2026/001693	21/04/2026	Euskaltegiko irakaslearen hirurtekoak/ Trienios profesor de Euskaltegi
EBAZ-2026/001694	21/04/2026	FAKTUREN ZERRENTA A.E.S./ RELACION FACTURAS A.E.S 24
EBAZ-2026/001695	21/04/2026	Kontratuaren adjudikazioa onartzea (2025105EI esp.) / Aprobación de adjudicación de contrato (exp. 2025105EI)
EBAZ-2026/001696	21/04/2026	Kontratazio-espediente onartzea (2026007EI esp.) / Aprobación de expediente de contratación (exp. 2026007EI)
EBAZ-2026/001697	21/04/2026	Gipuzkoako garraioaren lurralde agintaritzaren ebazpena/decreto autoridad territorial de transporte
EBAZ-2026/001698	21/04/2026	Aparkatzeko txartela ematea / Conceder tarjeta de estacionamiento
EBAZ-2026/001699	21/04/2026	Trafiko-zehapena /Sanción de tráfico
EBAZ-2026/001700	21/04/2026	KO3000-001167/2026 - ARGYSAN, S.L. - Orbeako kiroldegiko sauna hezerako gatza KO3000-001166/2026 - KIÑU 2000,SL - Ipurua kiroldegirako zama astuna garraiatzeko eskorga KO3000-001165/2026 - SABICO SEGURIDAD, SA – Segurtasun-zerbitzua apirilaren 25ean, larunbatean, Untzaga plazan egingo den crossfit eta herri kirolen ekitaldian erabiliko den materiala zaintzeko KO3000-001164/2026 - LASUEN OLEAGA, OIHANA - Haurrentzako tailerra material birziklatuekin, bigarren eskuko

Egiaztapen kodea (CSV) / Código de verificación (CSV): **cbd5c7153a59b593ff14a1496c39048780c89bbd**
Erreferentzia-zenbakia / N. Referencia: **ID9000-000150/2026**
<https://pegora.eibar.eus/impulsa/csvValidation.do>

Jatorrizko dokumentuaren sinadurak / Documento original firmado por:

DANIEL SALAZAR IRUSTA

JON IRAOLA IRIONDO (Alkate-udalburua / Alcalde-Presidente)

Data / A día:

01/07/2026 07:31:58

01/07/2026 08:41:40





		udaberri-udako merkatuan (maiatzak 9) KO3000-001163/2026 - LAENK SERVICIOS EMPRESARIALES, S.L. - FORMAZIOA: "CURSO OPERACIONES MENORES LEGIONELLA SEGUN RD 487/2022 y 614/2024" KO3000-001161/2026 - ARGYSAN, S.L. - Sokazko eta neoprenozko heldulekuak eta ariketak egiteko banku bat muskulazio gelan KO3000-001153/2026 - PREMO SL - Mahai txikiak eta erakusketetako material berria erostea KO3000-001135/2026 - PAGOTXA FITOAK, SL - Brigadarako (lorezaintza) materialaren hornidura (sumifive plus) 26/26 aurrekontua
EBAZ- 2026/001701	21/04/2026	DEBEGESARENTZAKO ODAINKETA/PAGO A DEBEGESA
EBAZ- 2026/001702	21/04/2026	Obretako teknikaria: epaimahaiaren izendapena
EBAZ- 2026/001703	21/04/2026	Trafikoko-zehapena (artxibo) / Sanción de tráfico (archivo)
EBAZ- 2026/001704	21/04/2026	URAREN ORDAINAGIRIAK/RECIBOS DE AGUA
EBAZ- 2026/001705	21/04/2026	Radarra / Radar
EBAZ- 2026/001706	21/04/2026	Kreditu-transferentzien espedientea/expediente de transferencias de crédito
EBAZ- 2026/001707	21/04/2026	Udal Laguntza teknikoen zerbitzua amaitzea / Extinguir el servicio de ayudas técnicas municipales.
EBAZ- 2026/001708	21/04/2026	Dirulaguntzaren justifikazioa onartu eta ordaintzea/ Aprobación de justificación y pago de subvención
EBAZ- 2026/001709	21/04/2026	Dirulaguntzaren justifikazioa onartu eta ordaintzea/ Aprobación de justificación y pago de subvención
EBAZ- 2026/001710	21/04/2026	Dirulaguntzaren justifikazioa onartu eta ordaintzea/ Aprobación de justificación y pago de subvención
EBAZ- 2026/001711	21/04/2026	Kontratuaren likidazioa onartzea (2021021 esp.) / Aprobación de liquidación de contrato (exp. 2021021)
EBAZ- 2026/001712	21/04/2026	Eibarko San Andres pasealekuko 4. zenbakian dagoen lokala eraberritzea, Eibarko Egogain geltokiaren itxarote-gunea hartzeko proiektua onartzea . / Aprobación del proyecto de reforma del local situado en San Andrés pasealekua nº4 de Eibar para albergar la zona de espera de la estación de Egogain de Eibar.
EBAZ- 2026/001713	21/04/2026	Udaltzaingoko ofizialorde lanpostuaren funtzioak zerbitzu- desberdintasun baten bidez berresleitzea: epaimahaiaren izendapena
EBAZ- 2026/001714	21/04/2026	Aparkatzeko txartela ematea/conceder tarjeta de estacionamiento.
EBAZ- 2026/001715	21/04/2026	Zigorra ezartzeko prozedura amaitutzat ematea (2025103EI esp.) / Finalizar procedimiento de imposición de penalidades (exp. 2025103EI)

Egiaztapen kodea (CSV) / Código de verificación (CSV): **cbd5c7153a59b593ff14a1496c39048780c89bbd**

Erreferentzia-zenbakia / N. Referencia: **ID9000-000150/2026**

<https://pegora.eibar.eus/impulsa/csvValidation.do>

Jatorrizko dokumentuaren sinadurak / Documento original firmado por:

DANIEL SALAZAR IRUSTA

JON IRAOLA IRIONDO (Alkate-udalburua / Alcalde-Presidente)

Data / A día:

01/07/2026 07:31:58

01/07/2026 08:41:40





EBAZ-2026/001716	21/04/2026	Gizarte-larrialdietarako laguntzak ematea. Esp. Kop. 37 (12. eranskina) / Concesión de las Ayudas de Emergencia Social. Cant. Exp. 37 (anexo 12).
EBAZ-2026/001717	21/04/2026	Gizarte-larrialdietarako laguntzak ukatzea. Esp. Kop. 2 (10. eranskina) / Denegación de las Ayudas de Emergencia Social. Cant. Exp. 2 (anexo 10).
EBAZ-2026/001718	22/04/2026	KO3000-001174/2026 - LANDA E IMAZ, S.A. - Urki Kurutzekua parkea estaltzeko zapatak eraikitzea KO3000-001173/2026 – E. A.E. - Torrekua: gizarte zentrorako kartelak KO3000-001172/2026 - ARGYSAN, S.L. - Sauna barruko bi alboetako desmuntaketa eta gizonezkoen saunako egurrezko bi etzaulkien konponketa Ipuruia kiroldegian KO3000-001171/2026 - BPG COORDINADORES DE SEGURIDAD, S.L - Urki Kurutzekua estalkiaren obren segurtasun eta osasun koordinazioa. KO3000-001170/2026 – C.Z.M. – “Galdaramiñoko igoera” mendi-lasterketarako garaikurrak KO3000-001169/2026 - ELITE OFICINAS, SL – Marrazketa Eskolarako pinturen hornidura KO3000-001168/2026 - GALDESA, SL - Marrazketa Eskolarako pinturak eskuratzea. KO3000-001137/2026 - MEETING POINT EIBAR S.L. - Apirilaren 18an izango den " Non dago II. Errepublikaren Aldarrikapenaren akta?" ekintzaren antolaketa
EBAZ-2026/001719	22/04/2026	Baimena ematea/ concesión de permiso
EBAZ-2026/001720	22/04/2026	Baimena ezestea/ Denegar permiso
EBAZ-2026/001721	22/04/2026	Udaltzaingoko ofizialorde lanpostuaren funtzioak zerbitzu-desberdintasun baten bidez berresleitzeko hautaketa-prozesua: onartutako eta baztertutako pertsonen behin betiko zerrenda eta hautaprobei hasiera emateko eguna eta ordua.
EBAZ-2026/001722	22/04/2026	Sanjuanetako barraken emakidaren espediente hasiera 2026/Inicio expediente cesion espacio barracas San Juanes 2026.
EBAZ-2026/001723	22/04/2026	Mutiolako irisgarritasuna hobetzeko obraren azken ziurtapena onartzea. / aprobación de la certificación final de las obras de mejora de accesibilidad de Mutiola.
EBAZ-2026/001724	22/04/2026	Hobaria Ogasun Higiezinaren gaineko Zergan/ bonificación impuesto sobre bienes inmuebles
EBAZ-2026/001725	22/04/2026	Hobaria emisio kutsakorrak gutxitzeagatik ibilgailuen gaineko zergan/bonificación impuesto sobre vehículos por minimizar emisiones contaminantes
EBAZ-2026/001726	22/04/2026	Hobaria emisio kutsakorrak gutxitzeagatik ibilgailuen gaineko zergan/bonificación impuesto sobre vehículos por minimizar emisiones contaminantes
EBAZ-2026/001727	22/04/2026	Hobaria Ogasun Higiezinaren gaineko Zergan/ bonificación impuesto sobre bienes inmuebles

Egiaztapen kodea (CSV) / Código de verificación (CSV): **cbd5c7153a59b593ff14a1496c39048780c89bbd**
Erreferentzia-zenbakia / N. Referencia: **ID9000-000150/2026**
<https://pegora.eibar.eus/impulsa/csvValidation.do>

Jatorrizko dokumentuaren sinadurak / Documento original firmado por:

DANIEL SALAZAR IRUSTA

JON IRAOLA IRIONDO (Alkate-udalburua / Alcalde-Presidente)

Data / A día:

01/07/2026 07:31:58

01/07/2026 08:41:40





EBAZ-2026/001728	22/04/2026	Hobaria Ogasun Higiezin gaineko Zergan/ bonificación impuesto sobre bienes inmuebles
EBAZ-2026/001729	22/04/2026	Hobaria Ogasun Higiezin gaineko Zergan/ bonificación impuesto sobre bienes inmuebles
EBAZ-2026/001730	22/04/2026	103. pasabidearen baja onartzea / Aceptar la baja del vado 103
EBAZ-2026/001731	22/04/2026	Hobaria Ogasun Higiezin gaineko Zergan/ bonificación impuesto sobre bienes inmuebles
EBAZ-2026/001732	22/04/2026	Hobaria Ogasun Higiezin gaineko Zergan/ bonificación impuesto sobre bienes inmuebles
EBAZ-2026/001733	22/04/2026	Agenteen izendapenak aldatzea/ Modificación de nombramientos de agentes
EBAZ-2026/001734	22/04/2026	Kontratuaren luzapena onartzea (2024018EI) / Aprobación de prórroga de contrato (exp. 2024018EI)
EBAZ-2026/001735	22/04/2026	Aurkeztutako erreklamazioari erantzuna
EBAZ-2026/001736	22/04/2026	Izendapenak aldatzea/ Modificación de nombramientos
EBAZ-2026/001737	23/04/2026	Haurreskoletako plakak ordainketa urgentea onartzea. / Aprobar el pago urgente de las placas de las haurreskolak.
EBAZ-2026/001738	23/04/2026	OBRA-LIZENTZIA - EIT KONPONKETAK / LICENCIA DE OBRAS - REPARACIONES ITE
EBAZ-2026/001739	23/04/2026	Toribio Etxebarria kaleko 12-6. eskuman obrak egiteko baimena ematea. / Conceder licencia para obras en Toribio Etxebarria 12-6ºdcha.
EBAZ-2026/001740	23/04/2026	Bidebarrieta 39ko ElTari buruzko jarduketak eta dokumentazioa eskatzen da. / Requerir actuaciones y documentación relativa a lTe de Bidebarrieta 39.
EBAZ-2026/001741	23/04/2026	Urkizu Pasealekuko 13-6.E helbidean obrak egiteko baimena ematea. / Conceder licencia para obras en Urkizu Pasealekua 13-6ºE.
EBAZ-2026/001742	23/04/2026	Agiriak eskatzea / Requerir documentación.
EBAZ-2026/001743	23/04/2026	Julian Etxeberria kaleko 17-5. ezkerrean obrak egiteko baimena ematea. / Conceder licencia para obras en Julian Etxeberria 17-5ºizda.
EBAZ-2026/001744	23/04/2026	San Andres pasealekuko 1-1. C helbidean obrak egiteko baimena ematea. / Conceder licencia para obras en San Andres pasealekua 1-1.C.
EBAZ-2026/001745	23/04/2026	Errekatxu kaleko 2-2.A helbidean toldoa jartzeko baimena ematea. / Conceder licencia para instalación de toldo en Errekatxu 2-2ºa.
EBAZ-2026/001746	23/04/2026	Errekatxu kaleko 2-3.B helbidean toldoa jartzeko baimena ematea. / Conceder licencia para instalación de toldo en Errekatxu 2.3ºB.
EBAZ-2026/001747	23/04/2026	Kontratuaren 2. luzapena onartzea (2024016EI esp.) / Aprobar la prórroga nº 2 de contrato (exp. 2024016EI).
EBAZ-2026/001748	23/04/2026	Dirulaguntzaren justifikazioa onartu eta ordaintzea/ Aprobación de justificación y pago de subvención

Egiaztapen kodea (CSV) / Código de verificación (CSV): **cbd5c7153a59b593ff14a1496c39048780c89bbd**
Erreferentzia-zenbakia / N. Referencia: **ID9000-000150/2026**
<https://pegora.eibar.eus/impulsa/csvValidation.do>

Jatorrizko dokumentuaren sinadurak / Documento original firmado por:

DANIEL SALAZAR IRUSTA

JON IRAOLA IRIONDO (Alkate-udalburua / Alcalde-Presidente)

Data / A día:

01/07/2026 07:31:58

01/07/2026 08:41:40





EBAZ-2026/001749	23/04/2026	Dirulaguntzaren justifikazioa onartu eta ordaintzea/ Aprobación de justificación y pago de subvención
EBAZ-2026/001750	23/04/2026	Dirulaguntzaren justifikazioa onartu eta ordaintzea/ Aprobación de justificación y pago de subvención
EBAZ-2026/001751	23/04/2026	Dirulaguntzaren justifikazioa onartu eta ordaintzea/ Aprobación de justificación y pago de subvención
EBAZ-2026/001752	23/04/2026	Dirulaguntzaren justifikazioa onartu eta ordaintzea/ Aprobación de justificación y pago de subvención
EBAZ-2026/001753	23/04/2026	KO3000-001187/2026 - CARPAS IBARRA,SL - Apirilaren 25ean Untzaga plazan egingo den crossfit eta herri kirolen ekitaldirako 3 komun ekologiko alokatzea KO3000-001186/2026 - API MOVILIDAD SL - Oinezkoiei eusteko 50 hesi hornitzea KO3000-001182/2026 - KIÑU 2000,SL - Eibarko jaietan egiten diren lehiaketa gastronomikoetarako 10 sute txiki KO3000-001181/2026 - SPASMO TEATRO, SL - 2026ko Debabarreneko Eskolarteko Antzerki Erakusketan "XOMORROT XOAK" emanaldia kontratatzea
		maiatzaren 7an, 15:00etan, Coliseo Antzokian KO3000-001180/2026 - CONSTRUCCIONES ARTZAMENDI SA - Mutiola kaleko farolak aldatzea KO3000-001179/2026 - MARIE TEATROA, SL - 2026ko Debabarreneko Eskolarteko Antzerki Erakusketan "KIMU" emanaldia kontratatzea maiatzaren 5ean, 15:00etan, Coliseo Antzokian KO3000-001178/2026 - SARABELA SL - Eibarko Nazioarteko XLIV. Antzerki Jardunaldien barruan, martxoaren 18ko "El dragón de oro" antzezlanaren emanaldiaren kanona KO3000-001177/2026 - VERSIA INFRAESTRUCTURAS TI SL - Hezkuntzarako Microsoft Office 365 lizentzien urteko harpidetza
EBAZ-2026/001754	23/04/2026	2026ko apirila Guillermo Argente zerbitzu-aldeak / Diferencia de servicios Guillermo Argente abril 26
EBAZ-2026/001755	23/04/2026	Eibarko San Andres pasealekuko 4. zenbakian dagoen lokala eraberritzea, Eibarko Egogain geltokiaren itxarote-gunea hartzeko (lizitazio hasiera)/Inicio licitación reforma del local situado en San Andrés Pasealekua nº4 de Eibar para albergar la zona de espera de la estación de Egogain de Eibar.
EBAZ-2026/001756	23/04/2026	Agente baten ukoa / Renuncia de un Agente
EBAZ-2026/001757	23/04/2026	Agente lehenaren funtzioak esleitzea / Atribución de funciones de agente 1
EBAZ-2026/001758	23/04/2026	2026ko martxoko brigadako aparteko orduak / horas extra de marzo 2026 de la brigada
EBAZ-2026/001759	23/04/2026	Aldi baterako ezintasuneko egoeran % 100 ordaintzeko eskaera/ Solicitud de pago del 100% en situación de Incapacidad temporal
EBAZ-2026/001760	23/04/2026	Kontratuaren 2. luzapena onartzea (2024023EI esp.) / Aprobación de prórroga nº 2 de contrato (exp. 2024023EI)

Egiaztapen kodea (CSV) / Código de verificación (CSV): **cbd5c7153a59b593ff14a1496c39048780c89bbd**
Erreferentzia-zenbakia / N. Referencia: **ID9000-000150/2026**
<https://pegora.eibar.eus/impulsa/csvValidation.do>

Jatorrizko dokumentuaren sinadurak / Documento original firmado por:

DANIEL SALAZAR IRUSTA

JON IRAOLA IRIONDO (Alkate-udalburua / Alcalde-Presidente)

Data / A día:

01/07/2026 07:31:58

01/07/2026 08:41:40





EBAZ-2026/001761	23/04/2026	Dirulaguntzaren justifikazioa onartu eta ordainketa egitea/ Aprobación de justificación y pago de subvención
EBAZ-2026/001762	23/04/2026	Dirulaguntzaren justifikazioa onartu eta ordainketa egitea/ Aprobación de justificación y pago de subvención
EBAZ-2026/001763	23/04/2026	Dirulaguntzaren justifikazioa onartu eta ordaintzea/ Aprobación de justificación y pago de subvención
EBAZ-2026/001764	23/04/2026	Dirulaguntzaren justifikazioa onartu eta ordainketa egitea/ Aprobación de justificación y pago de subvención
EBAZ-2026/001765	23/04/2026	alkatetzaren ebazpena: errolda inskribatzeko espediente ez hastea /resolucion de alcaldia: no iniciar expediente de inscripcion padronal
EBAZ-2026/001766	23/04/2026	Dirulaguntzaren justifikazioa onartu eta ordaintzea/ Aprobación de justificación y pago de subvención
EBAZ-2026/001767	23/04/2026	Alkatetzaren ebazpena COJUAr bidaltzeko / Resolución de Alcaldía para enviar a la COJUA.
EBAZ-2026/001768	23/04/2026	Gradua finkatzea ezestea / Denegar la consolidación de grado
EBAZ-2026/001769	23/04/2026	Dirulaguntzaren justifikazioa onartu eta ordainketa egitea/ Aprobación de justificación y pago de subvención
EBAZ-2026/001770	23/04/2026	Kontratuaren adjudikazioa onartzea (2026023EIBIS esp.) / Aprobar adjudicación de contrato (exp. 2026023EIBIS)
EBAZ-2026/001771	23/04/2026	Dirulaguntzaren justifikazioa onartu eta ordainketa egitea/ Aprobación de justificación y pago de subvención
EBAZ-2026/001772	23/04/2026	Dirulaguntzaren justifikazioa onartu eta ordainketa egitea/ Aprobación de justificación y pago de subvención
EBAZ-2026/001773	23/04/2026	TRAFIKO-SALAKETA. Aurkeztutako aukerako berraztertze- errekurtsoaren ebazpena
EBAZ-2026/001774	23/04/2026	Dirulaguntzaren justifikazioa onartu eta ordainketa egitea/ Aprobación de justificación y pago de subvención
EBAZ-2026/001775	23/04/2026	Txiriokaleko 1-6. ezkerrean obra-lizentzia indarrrik gabe uztea. / Dejar sin efecto licencia de obras en Txirio kale 1-6ºizda.
EBAZ-2026/001776	23/04/2026	Urkizu pasealekuko 22. zenbakian igogailua jartzeko obretarako luzapena ematea. / Conceder prórroga para obras de instalación de ascensor en Urkizu Pasealekua 22.
EBAZ-2026/001777	23/04/2026	Polonia Etxeberria 22ko garaje-atea aldatzeko lizentzia ematea./ Conceder licencia para cambio de puerta de garaje en Polonia Etxeberria 22.
EBAZ-2026/001778	23/04/2026	Sansaburu kaleko 7-5. ezkerrean obrak egiteko baimena ematea. / Conceder licencia para obras en Sansaburu 7- 5ºizda.
EBAZ-2026/001779	23/04/2026	Hobaria familia ugariagatik ibilgailuen gaineko zergan /bonificación impuesto sobre vehículos por familia numerosa
EBAZ-2026/001780	23/04/2026	Hobaria Ogasun Higiezinaren gaineko Zergan/ bonificación impuesto sobre bienes inmuebles
EBAZ-2026/001781	23/04/2026	Hobaria emisio kutsakorrak gutxitzeagatik ibilgailuen gaineko zergan/bonificación impuesto sobre vehículos por minimizar emisiones contaminantes
EBAZ-2026/001782	23/04/2026	Hobaria Ogasun Higiezinaren gaineko Zergan/ bonificación impuesto sobre bienes inmuebles

Egiaztapen kodea (CSV) / Código de verificación (CSV): **cbd5c7153a59b593ff14a1496c39048780c89bbd**
Erreferentzia-zenbakia / N. Referencia: **ID9000-000150/2026**
<https://pegora.eibar.eus/impulsa/csvValidation.do>

Jatorrizko dokumentuaren sinadurak / Documento original firmado por:

DANIEL SALAZAR IRUSTA

JON IRAOLA IRIONDO (Alkate-udalburua / Alcalde-Presidente)

Data / A día:

01/07/2026 07:31:58

01/07/2026 08:41:40





EBAZ-2026/001783	23/04/2026	Hobaria Ogasun Higiezinaren gaineko Zergan/ bonificación impuesto sobre bienes inmuebles
EBAZ-2026/001784	23/04/2026	Hobaria emisio kutsakorrak gutxitzeagatik ibilgailuen gaineko zergan/bonificación impuesto sobre vehículos por minimizar emisiones contaminantes
EBAZ-2026/001785	23/04/2026	Hobaria familia ugariagatik ibilgailuen gaineko zergan /bonificación impuesto sobre vehículos por familia numerosa
EBAZ-2026/001786	23/04/2026	Hobaria emisio kutsakorrak gutxitzeagatik ibilgailuen gaineko zergan/bonificación impuesto sobre vehículos por minimizar emisiones contaminantes
EBAZ-2026/001787	24/04/2026	Dirulaguntzaren justifikazioa onartu eta ordaintzea/ Aprobación de justificación y pago de subvención
EBAZ-2026/001788	24/04/2026	Kontratuaren adjudikazioa (2025105EI esp.) / Adjudicación de contrato (exp. 2025105EI)
EBAZ-2026/001789	24/04/2026	Musika Eskolako klaseak galtzeagatik kuotak itzultzea edota murriztea/Devolución y/o reducción de cuotas por pérdidas de clases en la Escuela de Música
EBAZ-2026/001790	24/04/2026	Dirulaguntzaren justifikazioa onartu eta ordaintzea/ Aprobación de justificación y pago de subvención
EBAZ-2026/001791	24/04/2026	Dirulaguntzaren justifikazioa onartu eta ordaintzea/ Aprobación de justificación y pago de subvención
EBAZ-2026/001792	24/04/2026	FAKTUREN ZERRENDA 25 A.E.S./RELACION FACTURAS 25
EBAZ-2026/001793	24/04/2026	KO3000-001199/2026 – E. A.E. - ZER DA ZER? Lehiaketarako rotulazioa KO3000-001197/2026 - ASpace.ASOC.VIZCAINA AYUD.PARALIT.CEREB. - San Juan jailetarako 3000 lepo-zapiren hornidura. KO3000-001196/2026 - E. A.E - Sanjuanetako karrozarako errotulatutako plaka batzuen horniketa KO3000-001194/2026 - GRUP VIADA MATARO, S.L. - Eibarko Udalak antolatutako ekitaldietarako hanka tolesgarriak dituzten 40 mahaiei horniketa KO3000-001193/2026 - IZA OBRAS Y PROMOCIONES, S.A. - Bittor Sarasketako zolatak eraistea KO3000-001192/2026 - USARTZA TXISTULARI TALDEA - Usartza Udal Bandako txistularien emanaldia apirilaren 24an Realeko jokalariei eibartarren omenaldian KO3000-001191/2026 – A. E.M. - Dantzaren Nazioarteko Egunaren eta Realeko jokalariei eibartarren omenaldiaren argazki erreportajea kontratatzea KO3000-001190/2026 - ASPE JUGADORES DE PELOTA S.L. - Udal kirol programazioa dela eta, Astelena pilotalekuan pilota profesionaleko jaialdia egiteko zerbitzu kontratu txikia KO3000-001189/2026 - ETA KITTO - EUSKARA ELKARTEA - Eibarko Dantza Eskolaren erreferentzia EtaKitto aldizkarian KO3000-001188/2026 - EVENTS BRANCH S.L. - “Boterea, ahizpatasuna eta perreoa” tailerra KO3000-001184/2026 - AIRCOM SOLDADURA SL - Brigadarako materialaren hornidura (10 litroko CT15 botilaren

Egiaztapen kodea (CSV) / Código de verificación (CSV): **cbd5c7153a59b593ff14a1496c39048780c89bbd**
Erreferentzia-zenbakia / N. Referencia: **ID9000-000150/2026**
<https://pegora.eibar.eus/impulsa/csvValidation.do>

Jatorrizko dokumentuaren sinadurak / Documento original firmado por:

DANIEL SALAZAR IRUSTA

JON IRAOLA IRIONDO (Alkate-udalburua / Alcalde-Presidente)

Data / A día:

01/07/2026 07:31:58

01/07/2026 08:41:40





		karga eta 5 kg-ko bobina) eskaintza 910 KO3000-001183/2026 - ANCHUSTEGUI CERAMICAS,SA - Brigadarako material hornidura (torlojua, zizela) hiri- altzarirako aurrekontua 2/000034 KO3000-001158/2026 - ALQUILERES DEBA, SL - PUNTALEN ALOKAIRUA KO3000-001155/2026 - DOUBLET IBERICA, SA - Udaletxeko Balkoiko Banderak KO3000-001132/2026 - OTIS MOBILITY, S.A. - Errekatxuko igogailuen mantenu berezia KO3000-000470/2026 – I. C.JI - Wenceslao Orbeako inausketa zerbitzua (EJEK. SUBS)
EBAZ- 2026/001794	24/04/2026	Kontratuaren adjudikazioa eman gabe uztea (2026019EI esp.) / Declarar desierta la adjudicación del contrato (exp. 2026019)
EBAZ- 2026/001795	24/04/2026	Euskara Saileko dirulaguntzen instruktore aldageta / Cambio de instructora en las subvenciones del área de Euskara
EBAZ- 2026/001796	24/04/2026	Praktiketako funtzionario izendatzea/ Nombramiento de funcionario en prácticas
EBAZ- 2026/001797	24/04/2026	Hilerriko peoiaren kontratazioa / Contratación de peón de cementerio
EBAZ- 2026/001798	24/04/2026	Sansaburu 72. garajearen erabilera eskualdatzeko baimena ematea / autorización del traspaso de cesión de uso del garaje 72 de Sansaburu.
EBAZ- 2026/001799	24/04/2026	Dirulaguntzaren justifikazioa onartu eta ordaintzea/ Aprobación de justificación y pago de subvención
EBAZ- 2026/001800	24/04/2026	Dirulaguntzaren justifikazioa onartu eta ordaintzea/ Aprobación de justificación y pago de subvención
EBAZ- 2026/001801	24/04/2026	Kontratuaren adjudikazioa (2025105EI esp.) / Adjudicación de contrato (exp. 2025105EI)
EBAZ- 2026/001802	24/04/2026	Erroldako inskripzioa iraungitzat jotzea eta, ondorioz, udal erroldan baja ematea. 2026ko otsaila/Declarar la caducidad de la inscripción padronal y la consiguiente baja en el Padrón Municipal. Febrero 2026.
EBAZ- 2026/001803	24/04/2026	San Andres ikastetxeko kanpo espazio proiektua onartzea. / Aprobación del proyecto del espacio exterior de san Andres ikastetxea.
EBAZ- 2026/001804	24/04/2026	Dirulaguntzaren justifikazioa onartu eta ordaintzea/ Aprobación de justificación y pago de subvención
EBAZ- 2026/001805	24/04/2026	Hutsik dauden lanpostuak agenteei esleitzea / Adjudicar vacantes a agentes de la policía
EBAZ- 2026/001806	24/04/2026	Txakur arriskutsuak izateko lizentzia berriztea/ Renovación licencia para la tenencia de perros peligrosos
EBAZ- 2026/001807	24/04/2026	Espediente hasiera: "ASFALTATUK 2025. SAN KRISTOBAL KALEA" proiektua/Inicio expediente: Obras contempladas en el proyecto de "ASFALTADOS 2025. SAN KRISTOBAL KALEA
EBAZ- 2026/001808	24/04/2026	Agente berrien izendapenak / Nombramiento de agentes nuevos

Egiaztapen kodea (CSV) / Código de verificación (CSV): **cbd5c7153a59b593ff14a1496c39048780c89bbd**
Erreferentzia-zenbakia / N. Referencia: **ID9000-000150/2026**
<https://pegora.eibar.eus/impulsa/csvValidation.do>

Jatorrizko dokumentuaren sinadurak / Documento original firmado por:

DANIEL SALAZAR IRUSTA

JON IRAOLA IRIONDO (Alkate-udalburua / Alcalde-Presidente)

Data / A día:

01/07/2026 07:31:58

01/07/2026 08:41:40





EBAZ-2026/001809	27/04/2026	Elektrikariaren ukoa/ Renuncia de un electricista
EBAZ-2026/001810	27/04/2026	KO3000-001192/2026 - USARTZA TXISTULARI TALDEA - Usartza Udal Bandako txistularien emanaldia apirilaren 24an Realeko jokalaria eibartarren omenaldian Ekitaldia bertan behera geratu zen / Se suspendió la actuación
EBAZ-2026/001811	27/04/2026	Ubitxa kaleko plazoletaren zoladura berritzea eta irisgarritasuna hobetzeko egokitzapena eta Txaltxazelai eta Ubitxa kaleen arteko zoladura eta baranda berritzeko proiektua onartzea. / Aprobación del proyecto de renovación del pavimento y adecuación de la plazoleta de la calle Ubitxa para mejorar la accesibilidad y renovación de pavimento y barandilla entre las calles Txaltxa Zelai y Ubitxa.
EBAZ-2026/001812	27/04/2026	Musika Eskolako ikasleei hurrengo kuotetan murrizketak/itzulketak aplikatzea / Aplicar reducciones/devoluciones en las cuotas a los alumnos de la Escuela de Música
EBAZ-2026/001813	27/04/2026	Harrera-etxebizitza ematea/ Conceder piso de acogida.
EBAZ-2026/001814	27/04/2026	KO3000-001213/2026 - ANDONEGUI SAN MARTIN, UNAI - Unai Andonegi trikitilaria kontratatzea maiatzaren 2rako. KO3000-001211/2026 - OREGI GISASOLA, AITOR - Eibarko Santa Kurutz jaietarako elikagaien hornidura. KO3000-001210/2026 - KOPARIA SL - LGTBIQ+ kanpainarako materiala erostea KO3000-001209/2026 - HACHE DOS O 2007, S.L. - Bateria ordezteko Ipuruako Kiroldegiko sute-alarmaren berrikuspenean KO3000-001208/2026 - AYC AUTOMATISMOS, SL - Astelenako frontoiaren sarrerako atearen itxiera magnetikoak konpontzea KO3000-001207/2026 - AYC AUTOMATISMOS, SL - Andretzeko intrusio-alarmaren berrikuspenean bateria ordezteko KO3000-001206/2026 - HACHE DOS O 2007, S.L. - Ipuruako Kiroldegiko kanpoko igerilekuetarako 2 tximeleta-balbula hornitu eta ordezkatzeko KO3000-001205/2026 - HACHE DOS O 2007, S.L. - Ipuruako Kiroldegian 3 bideko balbula hornitu eta ordezkatzeko KO3000-001204/2026 - HACHE DOS O 2007, S.L. - Desmuntatu plus ponpa (HOTZA) Orbeako Kiroldegian
		KO3000-001202/2026 - HACHE DOS O 2007, S.L. - Orbeako kiroldegiko igerilekua konpentsatzeko putzua elikatzen duen ixteko giltza aurkitzea eta ixtea KO3000-001200/2026 - EZPELETA HOZ, ERNESTO - maiatzaren 15ean, herri kirolen erakustaldi baten antolaketa kontratatzea Arraten.

Egiaztapen kodea (CSV) / Código de verificación (CSV): **cbd5c7153a59b593ff14a1496c39048780c89bbd**
Erreferentzia-zenbakia / N. Referencia: **ID9000-000150/2026**
<https://pegora.eibar.eus/impulsa/csvValidation.do>

Jatorrizko dokumentuaren sinadurak / Documento original firmado por:

DANIEL SALAZAR IRUSTA

JON IRAOLA IRIONDO (Alkate-udalburua / Alcalde-Presidente)

Data / A día:

01/07/2026 07:31:58

01/07/2026 08:41:40





		KO3000-001185/2026 - MONTTE, SL - Brigadarako material hornidura (paperontzi beltzak) eskaintza C26-01808
EBAZ-2026/001815	27/04/2026	FAKTUREN ZERRENDA 23/RELACION FACTURAS 23
EBAZ-2026/001816	27/04/2026	Dirulaguntza izendunaren justifikazio-kontua onartzea / Aprobación de cuenta justificativa de subvención nominativa
EBAZ-2026/001817	27/04/2026	Haurreria eta familia teknikariaren erretiroa/ Jubilación de la técnica de familia y adicciones
EBAZ-2026/001818	27/04/2026	Behin-betiko bermea itzultzea (2022047EI esp.) / Devolución de garantía definitiva (exp. 2022047EI)
EBAZ-2026/001819	27/04/2026	Agente lehenen ordezkapen puntualak OTSAILEAN/ Sustituciones puntuales de Agentes Primeros FEBRERO
EBAZ-2026/001820	27/04/2026	Eskatzaileari sarbidea ematea udal-artxiboetan dagoen informaziorako // Facilitar el acceso a información obrante en el archivo.
EBAZ-2026/001821	27/04/2026	L.M egindako zerbitzuen zuzenketa/ corrección de servicios prestados de L.M
EBAZ-2026/001822	27/04/2026	Aparkatzeko txartela emateko ebazpena/resolución concesión tarjeta estacionamiento
EBAZ-2026/001823	27/04/2026	KO3000-001227/2026 - IE-TEAM GROUP, S.L. - Udaltzaingoko ofizialorde-lanpostua betetzen duten edo bete dezaketen pertsonen kompetentzia-egokitzapenaren maila ebaluatzea. KO3000-001225/2026 - KONTUS, SL - Zeramika Eskolako irakasleentzako segurtasuneko bi bota pare eta eskularruak eskuratzea KO3000-001224/2026 - NEREZURI, SL - Hirien sarea MADRILEN. Bidaia KO3000-001223/2026 - LOTURA GIZA GARAPENA KOOP. ELK. TXIKIA - Etxerik gabe eta bazterkeria egoeran dauden pertsonen arreta psikologiko eta osasun mentalerako KAM Unitatea proiektu pilotoa martxan jartzea. KO3000-001222/2026 - IKUSTEN SERV. AUDIOVISUALES,SL - Emakumeen Sari Nagusia eta Valenciaga Oroitzarrea streaming bidez grabatzea KO3000-001221/2026 - AYERZA GANZARAIN, IRATI - Maiatzaren 22ko "Komedi Fest" jaialdirako argazki saio bat kontratatzea KO3000-001219/2026 - EL PUNTO GUNEA SLU - 2026ko Debabarreneko Eskolarteko Antzerki Erakusketan "etxerik txikiena" emanaldia kontratatzea maiatzaren 12an, 15:00etan, Coliseo Antzokian KO3000-001220/2026 - ALBERDI ZINKUNEGI, JULEN - Maiatzak 2an, Santa Kurutz jaien barruan, herri kirolen erakustaldi baten antolaketa kontratatzea KO3000-001218/2026 - SOLERA EIBARRESA, SA - Eibarko Santa Kurutz jaietarako edarien hornidura. KO3000-001217/2026 - ILLAREGI MARZOL, JOANES - Joanes Illarregi bertsolaria kontratatzea Santa Kurutzeko jaietako bertso afarian emanaldi bat egiteko

Egiaztapen kodea (CSV) / Código de verificación (CSV): **cbd5c7153a59b593ff14a1496c39048780c89bbd**
Erreferentzia-zenbakia / N. Referencia: **ID9000-000150/2026**
<https://pegora.eibar.eus/impulsa/csvValidation.do>

Jatorrizko dokumentuaren sinadurak / Documento original firmado por:

DANIEL SALAZAR IRUSTA

JON IRAOLA IRIONDO (Alkate-udalburua / Alcalde-Presidente)

Data / A día:

01/07/2026 07:31:58

01/07/2026 08:41:40





		KO3000-001215/2026 - OÑATIKO ALGARAZ IKUSKIZUN ELKARTEA - Potx magoaren ikuskizuna kontratatzea maiatzaren 3rako KO3000-001214/2026 - GOIKOETXEA ASTIASARAN, IMANOL - Imanol Goikoetxea trikitilaria kontratatzea maiatzaren 2rako. KO3000-001212/2026 - LEONARDO AZPIRI, SA - Azitaingo OLHUI-ko mantentze-lanetako 1. mailako ikasleentzako materiala. KO3000-001176/2026 - ETXE LAN S COOP - Azitaingo OLHUIKO zentroan Mahai hoztua: termostato elektrikoa konpondu eta hozkailuan gasa sartu
EBAZ-2026/001824	27/04/2026	Gizarte Larrialdietarako laguntzen zenbatekoa gutxitzea edota itzultzeko errekerimendua egitea Esp. Kop. 23 / Minorar y/o requerir la cuantía de las Ayudas de Emergencia Social. Cant. Exp. 23
EBAZ-2026/001825	27/04/2026	Gizarte Larrialdietarako laguntzen zenbatekoa gutxitzea edota itzultzeko errekerimendua egitea Esp. Kop. 19 / Minorar y/o requerir la cuantía de las Ayudas de Emergencia Social. Cant. Exp. 19
EBAZ-2026/001826	27/04/2026	Gizarte Larrialdietarako laguntzen zenbatekoa gutxitzea edota itzultzeko errekerimendua egitea Esp. Kop. 27 / Minorar y/o requerir la cuantía de las Ayudas de Emergencia Social. Cant. Exp. 27
EBAZ-2026/001827	28/04/2026	Hijos de A. Gabilondo eraikinaren birgaitze obraren 5. ziurtapena onartzea. / Aprobación de la 5ª certificación de las obras de rehabilitación del edificio Hijos de A. Gabilondo.
EBAZ-2026/001828	28/04/2026	Musika irakasle baten ukoa / Renuncia de un profesor de musica
EBAZ-2026/001829	28/04/2026	Lanpostuen fitxak BEHIN BETIKOAK / Fichas de valoración definitivas
EBAZ-2026/001830	28/04/2026	San Juan jaietarako programatutako kontzertuetarako teknika- eta argiztapen-hornidurak kontratatzea/Contratación de suministros de técnica e iluminación los conciertos programados para las Fiestas de San Juan
EBAZ-2026/001831	28/04/2026	Estaziño-Azitaingo trenbidearen estalduran maiatzaren gauetan egiteko baimena onartzea. / Aprobación de la licencia para realizar trabajos nocturnos durante mayo en las obras de cobertura de la vía Estaziño-azitaingo.
EBAZ-2026/001832	28/04/2026	Dirulaguntzaren justifikazioa onartu eta ordaintzea / Aprobación de justificación y pago de subvención
EBAZ-2026/001833	28/04/2026	Hirigintzako aholkulari juridikoa: onartuen eta baztertuen behin-behineko zerrenda
EBAZ-2026/001834	28/04/2026	22 zenbakiko karguan jasotako likidazioak onartzea/ La Aprobación de las liquidaciones contenidas en el cargo nº 22
EBAZ-2026/001835	28/04/2026	Ekonomia-jardueren gaineko zergan salbuespen eskaera/solicitud bonificación sobre el impuesto de actividades económicas

Egiaztapen kodea (CSV) / Código de verificación (CSV): **cbd5c7153a59b593ff14a1496c39048780c89bbd**
Erreferentzia-zenbakia / N. Referencia: **ID9000-000150/2026**
<https://pegora.eibar.eus/impulsa/csvValidation.do>

Jatorrizko dokumentuaren sinadurak / Documento original firmado por:

DANIEL SALAZAR IRUSTA

JON IRAOLA IRIONDO (Alkate-udalburua / Alcalde-Presidente)

Data / A día:

01/07/2026 07:31:58

01/07/2026 08:41:40





EBAZ-2026/001836	28/04/2026	Hobaria Ibilgailuen gaineko Zergan emisio kutsakorrek gutxitzeagatik/bonificación impuesto sobre vehículos por minimizar emisiones contaminantes
EBAZ-2026/001837	28/04/2026	Bidegabeko diru-sarreraren erreklamazioa/reclamación de ingresos indebidos
EBAZ-2026/001838	28/04/2026	10. zehapen-karguan dauden espedienteak onartzea/La aprobación de los expedientes contenidos en el cargo de sanción nº 10
EBAZ-2026/001839	28/04/2026	Hobaria Ibilgailuen gaineko Zergan familia ugariagatik/bonificación impuesta sobre vehículos por familia numerosa
EBAZ-2026/001840	28/04/2026	Hobaria Ogasun Higiezen gaineko Zergan/ bonificación impuesto sobre bienes inmuebles
EBAZ-2026/001841	28/04/2026	Bidegabe kobratutako diru-sarreraren erreklamazioa/reclamación de ingresos indebidos
EBAZ-2026/001842	28/04/2026	Legarre 8ko ElTari buruzko jarduketak egitea agintzen da. / Requerir actuaciones relativas a ITE de Legarre 8.
EBAZ-2026/001843	28/04/2026	Santa Ines kaleko 14-5. eskuman obrak egiteko baimena ematea. / Conceder licencia para obras en Santañes 14-5ºdcha.
EBAZ-2026/001844	28/04/2026	Legarre 6: San Andres zaharren egoitzako sukaldearen eta ondoko officearen berriztapena egiteko baimena ematea. / Conceder licencia para obras en la residencia de mayores sita en Legarre 6 (cocina y office)
EBAZ-2026/001845	28/04/2026	Txaltxazelai kaleko 22. zenbakian dagoen eraikinean igogailua 0 kotara jaisteko eta ataria eraberritzeko obrak egiteko lizentzia ematea. / Conceder licencia para obras de bajada de ascensor a cota 0 y reforma de portal en el edificio sito en Txaltxa Zelai nº 22.
EBAZ-2026/001846	28/04/2026	KO3000-001209/2026 - HACHE DOS O 2007, S.L. - Bateria ordeztzea Ipuruako Kiroldegiko sute-alarmaren berrikuspenean Adjudikaziodunaren datuak ez dira zuzenak / el adjudicatario no es el correcto
EBAZ-2026/001847	28/04/2026	Ofizialaren funtzio-aldeak / diferencia de funciones del oficial
EBAZ-2026/001848	28/04/2026	Aparkatzeko txartela ematea/Conceder tarjeta de estacionamiento.
EBAZ-2026/001849	28/04/2026	"Familia Eskola" programa, martxan jartzeko lizitazioa/Inicio licitación "Familia Eskola"
EBAZ-2026/001850	28/04/2026	Zezenbide kaleko 7-1. pisuan obrak egiteko baimena ematea (Cadena Ser). / Conceder licencia para obras en Zezenbide 7-1 (Cadena Ser).
EBAZ-2026/001851	28/04/2026	Errekatxu kaleko 2-4.B helbidean toloak ipintzeko baimena ematea. / Conceder licencia para instalación de toldos en Errekatxu 2-4ºB.
EBAZ-2026/001852	28/04/2026	Amaña kaleko 16-3. eskuman obrak egiteko baimena ematea. / Conceder licencia para obras en Amaña 16-3ºdcha.

Egiaztapen kodea (CSV) / Código de verificación (CSV): **cbd5c7153a59b593ff14a1496c39048780c89bbd**
Erreferentzia-zenbakia / N. Referencia: **ID9000-000150/2026**
<https://pegora.eibar.eus/impulsa/csvValidation.do>

Jatorrizko dokumentuaren sinadurak / Documento original firmado por:

DANIEL SALAZAR IRUSTA

JON IRAOLA IRIONDO (Alkate-udalburua / Alcalde-Presidente)

Data / A día:

01/07/2026 07:31:58

01/07/2026 08:41:40





EBAZ-2026/001853	28/04/2026	Zuloagatarren kaleko 5-3. ezkerrean obrak egiteko baimena ematea. / Conceder licencia para obras en Zuloagatarren 5-3ºizda.
EBAZ-2026/001854	28/04/2026	San Juan kaleko 5-1. ezker-eskuman obrak egiteko baimena ematea. / Conceder licencia para obras en San Juan 5-1º izda-dcha.
EBAZ-2026/001855	28/04/2026	Errekatsu kaleko 6-4. ezkerrean obrak egiteko baimena ematea. / Conceder licencia para obras en Errekatsu 6-4. izda.
EBAZ-2026/001856	28/04/2026	Bustinduitarren 20-1. ezkerrean obrak egiteko lizentzia indarrrik gabe uztea./ Dejar sin efecto licencia para obras en Bustinduitarren 20-1ºizda.
EBAZ-2026/001857	28/04/2026	Aldeko txostena / Informar favorablemente.
EBAZ-2026/001858	28/04/2026	Sostoatarren kaleko 9an obrak egiteko baimena ematea. / Conceder licencia para obras en Sostoatarren 9.
EBAZ-2026/001859	28/04/2026	Aldeko txostena / Informar favorablemente
EBAZ-2026/001860	28/04/2026	Monaco Lounge tabernari musika-ekipoak jasotako datuen iraulketa eskatzen da. / Requerir volcado datos equipo musical bar Monaco Lounge, en Birjiñape 1.
EBAZ-2026/001861	28/04/2026	Alkatetzaren otsailaren 6ko ebazpenaren zuzenketa/ Corrección de resolución de alcaldía del 6 de febrero
EBAZ-2026/001862	28/04/2026	Gizarte-larrialdietarako laguntzak ematea. Esp. Kop. 28 (13. eranskina) / Concesión de las Ayudas de Emergencia Social. Cant. Exp. 28 (anexo 13).
EBAZ-2026/001863	28/04/2026	Gizarte-larrialdietarako laguntzak ukatzea. Esp. Kop. 2(11. eranskina) / Denegación de las Ayudas de Emergencia Social. Cant. Exp. 2 (anexo 11).
EBAZ-2026/001864	28/04/2026	Gizarte-larrialdietarako laguntzak ezustea. Esp. Kop. 2 (4. eranskina) / Desestimación de las Ayudas de Emergencia Social. Cant. Exp. 2 (anexo 4).
EBAZ-2026/001865	28/04/2026	Ofizial pintoreren hirurtekoak / Trienios de oficial pintor
EBAZ-2026/001866	28/04/2026	Trafiko-zehapena, ERRE. Sanción de tráfico, ERRE.
EBAZ-2026/001867	29/04/2026	Hasierako onarpena: Ubitxa kaleko plazoletaren zoladura berritzea eta irisgarritasuna hobetzeko egokitzapena eta Txaltxa zelai eta Ubitxa kaleen arteko zoladura eta baranda berritzea /Inicio expediente:Renovación del pavimento y adecuación de la plazoleta de la calle ubitxa para mejorar la accesibilidad y renovación de pavimento y barandilla entre las calles txaltxa zelai y ubitxa"
EBAZ-2026/001868	29/04/2026	KO3000-001241/2026 - ASOCC VASCA PROF DE ARCHIVOS, BIBLIOTECAS Y CENTROS DE DOCUMENTACION - formazioa: "chatgpt en las bibliotecas: aplicaciones y estrategias de uso" KO3000-001240/2026 - TEKNODIDAKTIKA SL - FORMAZIOA: "Operador de carretillas elevadoras"

Egiaztapen kodea (CSV) / Código de verificación (CSV): **cbd5c7153a59b593ff14a1496c39048780c89bbd**
Erreferentzia-zenbakia / N. Referencia: **ID9000-000150/2026**
<https://pegora.eibar.eus/impulsa/csvValidation.do>

Jatorrizko dokumentuaren sinadurak / Documento original firmado por:

DANIEL SALAZAR IRUSTA

JON IRAOLA IRIONDO (Alkate-udalburua / Alcalde-Presidente)

Data / A día:

01/07/2026 07:31:58

01/07/2026 08:41:40





		KO3000-001239/2026 - TEKNODIDAKTIKA SL - FORMAZIOA: "Operador de plataforma elevadora" KO3000-001238/2026 - CODESYNTAX, S.L. - PowerShell Universaleko lizentzia bat eta SendGrid posta bidaltzeko zerbitzua eskuratzea. KO3000-001237/2026 - ARGYSAN, S.L. - Ipuruako muskulazio gelarako bi estribu unitate KO3000-001236/2026 - TK ELEVADORES ESPAÑA, SLU - Tiburzio Anituatik Bustinduir doazen eskailera mekanikoen lehen zatian hautsitako balaustadako kristala konpontzea KO3000-001235/2026 - AYC AUTOMATISMOS, SL - Bateria ordezteka Ipuruako Kirodegiko sute-alarbaren berrikuspenean KO3000-001234/2026 - ORONA S COOP - Astelena pilotalekuko igogailuaren erregulagailuaren ordeza ura sartzea KO3000-001232/2026 - EULEN, SA - Patioko galdararako haizagailu erauzlea hornitzea eta ordezkatzeta. KO3000-001233/2026 - EULEN, SA - Orbeako kiroldegiko klimatizazio-sisteman ihesa bilatzea eta konpontzea KO3000-001231/2026 - LAN HOTZ TALDEA, SL - Portaleko erakusketa-aretoko aire girotuaren kondentsazio-ponpa aldatzea KO3000-001229/2026 - HACHE DOS O 2007, S.L. - Igerilekutik ura ateratzea, Orbeako kiroldegian hodia hausteagatik KO3000-001228/2026 - TXALO PRODUKZIOAK, SL - "Escape Room" antzezlanaren emanaldia antolatzea, maiatzaren 9an, 19:00etan KO3000-001226/2026 - ARGOMANIZ JIMENEZ, JUDITH - 2026ko Debarbarreneko Eskolarteko Antzerki Erakusketa "Alai familiar" emanaldia kontratatzea maiatzaren 19an, 15:00etan, Coliseo Antzokian KO3000-001216/2026 - ILLARREGI MARZOL, XABAT - Xabat Illarregi bertsolaria kontratatzea Santa Kurutzeko jaietako bertso afarian emanaldi bat egiteko KO3000-001175/2026 - HERBORISTERIA ITXESI, CB - sendabelarren tailerra eman ahal izateko materiala
EBAZ-2026/001869	29/04/2026	Bias Etzebarria 9 komunitatean udalaren aldeko saldoa/Saldo a favor del ayuntamiento en la comunidad Bias Etzebarria 9
EBAZ-2026/001870	29/04/2026	Txomo-Bidebarrieta plazan lorontziak jartzeko proiektuaren onarpena. / Aprobación del proyecto de creación de jardineras en la plaza Txomo-Bidebarrieta.
EBAZ-2026/001871	29/04/2026	Ipurua kiroldegiko pista nagusiko kirol-zoladura ordezkatzeko proiektua onartzea. / Aprobación del proyecto de sustitución del pavimento deportivo de la pista principal del polideportivo Ipurua.
EBAZ-2026/001872	29/04/2026	Arrate Homes Eibar komunitateko kuota/ Cuota comunidad Arrate Homes Eibar
EBAZ-2026/001873	29/04/2026	CIFP ARMERIA ESKOLA LHII Zentroak aurkeztu duen proposamena hango ikasle batek lantokiko prestakuntza

Egiaztapen kodea (CSV) / Código de verificación (CSV): **cbd5c7153a59b593ff14a1496c39048780c89bbd**
Erreferentzia-zenbakia / N. Referencia: **ID9000-000150/2026**
<https://pegora.eibar.eus/impulsa/csvValidation.do>

Jatorrizko dokumentuaren sinadurak / Documento original firmado por:

DANIEL SALAZAR IRUSTA

JON IRAOLA IRIONDO (Alkate-udalburua / Alcalde-Presidente)

Data / A día:

01/07/2026 07:31:58

01/07/2026 08:41:40





		dualaren ibilbide berria Eibarko Udalean garatzeko aukera izan dezan
EBAZ-2026/001874	29/04/2026	Ipurua kiroldegiko pista nagusiko kirol-zoladura ordezkatzeko proiektua onartzea./ Aprobación del proyecyto de sustitución del pavimento deportivo de la pista principal del polideportivo de Ipurua.
EBAZ-2026/001875	29/04/2026	Agente lehenen ordezkapen puntualak MARTXOAN / Sustituciones puntuales de agentes 1º en MARZO
EBAZ-2026/001876	29/04/2026	Felipe Zamakolaren erretiroa eta Yuriren lanpostua hutsik/ Jubilacion de Felipe Zamakola y vacante de Yuri Egaña
EBAZ-2026/001877	29/04/2026	Aparkatzeko txartela emateko ebazpena/resolución concesión tarjeta estacionamiento
EBAZ-2026/001878	29/04/2026	"Ubitxa kaleko plazoletaren zoladura berritzea eta irisgarritasuna hobetzeko egokitzapena eta Txaltxa zelai eta Ubitxa kaleen arteko zoladura eta baranda berritzea /renovación del pavimento y adecuación de la plazoleta de la calle ubitxa para mejorar la accesibilidad y renovación de pavimento y barandilla entre las calles txaltxa zelai y ubitxa"
EBAZ-2026/001879	29/04/2026	kreditu aldaketa transferentzia/modificación de créditos por transferencia
EBAZ-2026/001880	30/04/2026	Hobaria Ogasun Higiezin gaineko Zergan/ bonificación en el impuesto sobre bienes inmuebles
EBAZ-2026/001881	30/04/2026	Hobaria Ogasun Higiezin gaineko Zergan/ bonificación impuesto sobre bienes inmuebles
EBAZ-2026/001882	30/04/2026	bidegabeko diru-sarreraren erreklamazioa/reclamación de ingresos indebidos
EBAZ-2026/001883	30/04/2026	Hobaria Ogasun Higiezin gaineko Zergan/ bonificación en el impuesto sobre bienes inmuebles
EBAZ-2026/001884	30/04/2026	Hobaria Ogasun Higiezin gaineko Zergan/ bonificación en el impuesto sobre bienes inmuebles
EBAZ-2026/001885	30/04/2026	Hobaria Ogasun Higiezin gaineko Zergan/ bonificación en el impuesto sobre bienes inmuebles
EBAZ-2026/001886	30/04/2026	Hobaria Ibilgailuen gaineko Zergan emisio kutsakorrak gutxitzeagatik/bonificación en el impuesto sobre vehículos por minimizar emisiones contaminantes
EBAZ-2026/001887	30/04/2026	Hobaria Ogasun Higiezin gaineko Zergan/ bonificación en el impuesto sobre bienes inmuebles
EBAZ-2026/001888	30/04/2026	Hobaria Ogasun Higiezin gaineko Zergan/ bonificación en el impuesto sobre bienes inmuebles
EBAZ-2026/001889	30/04/2026	Hobaria Ogasun Higiezin gaineko Zergan/ bonificación en el impuesto sobre bienes inmuebles
EBAZ-2026/001890	30/04/2026	Exekuzioan dauden eta nabarmenki legezataezinak diren obrak egiteagatik prozedura hasteko ebazpena / resolución de incoación de procedimiento de obras en ejecución manifiestamente no legalizables (Estaziño, 1-3º izda).
EBAZ-2026/001891	30/04/2026	Obra-lizentzia luzatzeko baimena ematea Eibarko Bittor Sarasketa 5eko lehengo epaitegiak birmoldatzeko. / Conceder la ampliación de la licencia de obras de

Egiaztapen kodea (CSV) / Código de verificación (CSV): **cbd5c7153a59b593ff14a1496c39048780c89bbd**

Erreferentzia-zenbakia / N. Referencia: **ID9000-000150/2026**

<https://pegora.eibar.eus/impulsa/csvValidation.do>

Jatorrizko dokumentuaren sinadurak / Documento original firmado por:

DANIEL SALAZAR IRUSTA

JON IRAOLA IRIONDO (Alkate-udalburua / Alcalde-Presidente)

Data / A día:

01/07/2026 07:31:58

01/07/2026 08:41:40





		reconversión de los antiguos Juzgados de Eibar, situados en Bittor Sarasketa 5.
EBAZ-2026/001892	30/04/2026	Barrena 5ean obrak egiteko lizentzia ematea eta berriz ere dokumentazioa eskatzea. / Conceder licencia para obras en Barrena 5 y requerir nuevamente documentación.
EBAZ-2026/001893	30/04/2026	Birjiñape 1eko tabernari buruzko dokumentazioa eskatzea (mugatzailearen datuak). / Requerir documentación relativa a bar en Birjiñape 1 (datos del limitador).
EBAZ-2026/001894	30/04/2026	Bidegabe egindako diru-sarrerak itzultzeko eskubidea aitortzea. Zenbakia 009/2026 / Reconocer el derecho a la devolución de ingresos indebidos, Número 009/2026.
EBAZ-2026/001895	30/04/2026	Kontratuaren adjudikazioa onartzea (2026013EI esp.) / Adjudicación de contrato (exp. 2026013EI)
EBAZ-2026/001896	30/04/2026	Pegorako administrariaren izendapena / Nombramiento de admin Pegora
EBAZ-2026/001897	30/04/2026	KO3000-001253/2026 - EULEN, SA - San Andres Eskolako gimnasioaren adarreko berokuntza-ponparen hornidura eta ordezkapena KO3000-001247/2026 - PROTEC PROTECCION/TECNOLOGIA MADERA,SL - REPARACIONES VARIAS EN VIA PUBLICA KO3000-001248/2026 - ETA KITTO - EUSKARA ELKARTEA - "Eibarren Bizi" harrera saioak KO3000-001245/2026 - CONSTRUCCIONES Y REFORMAS CANATEL, S.L. - BIDE PUBLIKOKO HAINBAT KONPONKETA KO3000-001244/2026 - CONSTRUCCIONES Y REFORMAS CANATEL, S.L. - BIDE PUBLIKOKO HAINBAT KONPONKETA KO3000-001243/2026 - CONSTRUCCIONES Y REFORMAS CANATEL, S.L. - Hilerriko tarteko korridoreko zolatak konpontzea KO3000-001242/2026 - ULMAR,SL - Hilerriko sarreran baranda berria hornitu eta instalatzea
EBAZ-2026/001898	30/04/2026	IKASTEN elkarteari Torrekua izenez ezagutzen den eraikineko lokala doan lagatzea. / Cesión gratuita del uso de local a IKASTEN sito en el edificio conocido como Torrekua.
EBAZ-2026/001899	30/04/2026	13/2026 aurrekontu aldaketa, kreditu gehigarria/modificación presupuesto 13/2026 créditos adicionales
EBAZ-2026/001900	30/04/2026	Gurutze Arrieta Goiri andreaki zerbitzuen ondoriozko kalteordainak ordaintzea, Eibarko Udalean Euskarako bi irakasle/normalizatzaile karrerako funtzionario gisa hautatzeko hautaketa-prozesuaren Epaimahai Kalifikatzailearen kide izateagatik.
EBAZ-2026/001901	30/04/2026	Kontratuaren 3. luzapena onartzea (2023025EI esp.) / Aprobación de prórroga nº 3 de contrato (exp. 2023025EI)
EBAZ-2026/001902	30/04/2026	Pegorako administrariaren ukoa/ Renuncia de admin de Pegora
EBAZ-2026/001903	30/04/2026	Aparkatzeko txartela emateko ebazpena/resolución concesion tarjeta estacionamiento.

Egiaztapen kodea (CSV) / Código de verificación (CSV): **cbd5c7153a59b593ff14a1496c39048780c89bbd**
Erreferentzia-zenbakia / N. Referencia: **ID9000-000150/2026**
<https://pegora.eibar.eus/impulsa/csvValidation.do>

Jatorrizko dokumentuaren sinadurak / Documento original firmado por:

DANIEL SALAZAR IRUSTA

JON IRAOLA IRIONDO (Alkate-udalburua / Alcalde-Presidente)

Data / A día:

01/07/2026 07:31:58

01/07/2026 08:41:40





EBAZ-2026/001904	04/05/2026	ARRATE HOMES EIBAR CDAD PROP komunitateari ordaindu beharreko hileko kuota/ Cuota mensual a pagar a la comunidad ARRATE HOMES EIBAR CDAD PROP
EBAZ-2026/001905	04/05/2026	Ipurua biltegiaren jaitsiera berritzeko IV. fasea. obra egiteko baimena onartzea. / Aprobación de la licencia de obra para la renovación de la bajada del depósito Ipurua – Fase IV.
EBAZ-2026/001906	04/05/2026	Artxibozain lanpostua funtzioetarako zerbitzu-eginkizunez: onartuen eta baztertuen behin-behineko zerrenda
EBAZ-2026/001907	04/05/2026	FAKTUREN ZERRENDA 27/RELACION FACTURAS 27
EBAZ-2026/001908	04/05/2026	KO3000-001179/2026 - MARIE TEATROA, SL - 2026o Debabarreneko Eskolarteko Antzerki Erakusketan "KIMU" emanaldia kontratatzea maiatzaren 5ean, 15:00etan, Coliseo Antzokian aritzeko Emanaldia urrian egingo da / La representación se hará en octubre
EBAZ-2026/001909	04/05/2026	KO3000-001269/2026 - ARTE SUBASTAS BILBAO SL - Motozikletaren tasazioa Motobic marka 80 modelo eta fitxategi metalikoaren tasazioa KO3000-001265/2026 - DANBORRADA S.L. - Danborradarako 50 danbor eta 50 kupelen horniketa KO3000-001264/2026 - PAPELERA DE BILBAO, SL - Galga 400 plastiko zuriko biribilki baten horniketa KO3000-001263/2026 - IZQUIERDO CASADO, MIKEL - 4 txapela 2026ko Galdaramiño mendi lasterketako irabazleentzat KO3000-001251/2026 - ITZULPEN ETA ARGITALPEN ZERBITZUAK SL - Gerra-frontearen eskuorrien testuen itzulpena egiteko zerbitzua KO3000-001254/2026 - HACHE DOS O 2007, S.L. - Ipuruako kiroldegiko aldageletako ihesak konpontzea KO3000-001256/2026 - HACHE DOS O 2007, S.L. - Hodia konpontzea Orbeako kiroldegian KO3000-001257/2026 - TREJO LIMPIEZAS SL - Ipuruako kiroldegiko kantxa nagusiko sabaia garbitzea KO3000-001259/2026 - LA BANDA TEATRO CIRCO, SOCIEDAD. MICROCOOPERATIVA - 2026ko Debabarreneko Eskolarteko Antzerki Erakusketan "NUUR" emanaldia kontratatzea maiatzaren 8an, 15:00etan, Coliseo Antzokian aritzeko KO3000-001260/2026 - DEBAMATIKA SL - Elektrizitate-akatsaren ondorioz Azitaingo OHLUI-ko ekipo informatiko kaltetuak konpontzea, KO3000-001262/2026 - ARTE SUBASTAS BILBAO SL - GAC Especial bizikletaren tasazioa
EBAZ-2026/001910	04/05/2026	Kreditu gaikuntza espediente/ expediente de habilitación de créditos
EBAZ-2026/001911	04/05/2026	9030 zk.ko euskarriaren ordeztu berria jartzeko eta lineako zati berri bat jartzeko obra baimena ematea. / Aprobación de

Egiaztapen kodea (CSV) / Código de verificación (CSV): **cbd5c7153a59b593ff14a1496c39048780c89bbd**
Erreferentzia-zenbakia / N. Referencia: **ID9000-000150/2026**
<https://pegora.eibar.eus/impulsa/csvValidation.do>

Jatorrizko dokumentuaren sinadurak / Documento original firmado por:

DANIEL SALAZAR IRUSTA

JON IRAOLA IRIONDO (Alkate-udalburua / Alcalde-Presidente)

Data / A día:

01/07/2026 07:31:58

01/07/2026 08:41:40





		licencia de obra para sustitución de apoyo nº 9030 y tendido de nuevo tramo de línea.
EBAZ-2026/001912	04/05/2026	FAKTURA ZERRENDA 26/RELACION FACTURAS 26
EBAZ-2026/001913	04/05/2026	Aparkatzeko txartela emateko ebazpena/resolución concesión tarjeta estacionamiento.
EBAZ-2026/001914	04/05/2026	Kontratuaren exekuzioaren etendura kentzea (2025055EI esp.) / Levantamiento de suspensión de ejecución de contrato (exp. 2025055EI)
EBAZ-2026/001915	04/05/2026	Alkatetzaren ebazpena zuzenduta/ Resolución de Alcaldía corregida
EBAZ-2026/001916	04/05/2026	Aparkatzeko txartela emateko ebazpena/resolución concesión tarjeta estacionamiento.
EBAZ-2026/001917	04/05/2026	Aparkatzeko txartela emateko ebazpena/resolución concesión tarjeta estacionamiento.
EBAZ-2026/001918	04/05/2026	Aparkatzeko txartela emateko ebazpena/resolución concesión tarjeta estacionamiento.
EBAZ-2026/001919	04/05/2026	Dirulaguntzaren justifikazioa onartu eta ordainketa egitea / Aprobación de justificación y pago de subvención
EBAZ-2026/001920	04/05/2026	Ezkontza baimentzeko eskumena eskuordetzea / Delegar la competencia para autorizar el matrimonio
EBAZ-2026/001921	04/05/2026	Kontratuaren adjudikazioa (2026016EI esp.) / Adjudicación de contrato (exp. 2026016EI)
EBAZ-2026/001922	04/05/2026	Txontako administrariaren izendapena / Nombramiento admin de Txonta
EBAZ-2026/001923	04/05/2026	Ezkontza baimentzeko eskumena eskuordetzea/ Delegar la competencia para autorizar el matrimonio
EBAZ-2026/001924	04/05/2026	Ezkontza eskuesteko eskumena eskuordetzea/ Delegar la competencia para autorizar el matrimonio
EBAZ-2026/001925	04/05/2026	Dirulaguntzaren justifikazioa onartu eta ordainketa egitea/ Aprobación de justificación y pago de subvención
EBAZ-2026/001926	04/05/2026	Dirulaguntzaren justifikazioa onartzea / Aprobación de justificación de subvención
EBAZ-2026/001927	04/05/2026	Dirulaguntzaren justifikazioa onartu eta ordainketa egitea/ Aprobación de justificación y pago de subvención
EBAZ-2026/001928	04/05/2026	Asola-Igartza 10.2N helbidean babest ofizialeko etxebizitza lehentasunez erosteko eskubidea / Derecho de tanteo de vivienda de protección oficial en Asola-Igartza 10-2ºN.
EBAZ-2026/001929	04/05/2026	Migel Aginaga kaleko 1-behean dagoen lokala ixteko espedienterari hasiera ematea (gazteentzako aisialdi-jarduera) / Iniciar expediente para clausura de local en c/ Migel Aginaga nº 1-bajo (local ocio para jóvenes)
EBAZ-2026/001930	04/05/2026	Amaña kaleko 10 helbidean obrak egiteko baimena ematea. / Conceder licencia para obras en Amaña 10.
EBAZ-2026/001931	04/05/2026	Karmen kaleko 4-5.A helbidean obrak egiteko baimena ematea. / Conceder licencia para obras en Karmen 4-5ºA.
EBAZ-2026/001932	04/05/2026	Alkatetzaren ebazpena, irekiera.

Egiaztapen kodea (CSV) / Código de verificación (CSV): **cbd5c7153a59b593ff14a1496c39048780c89bbd**
Erreferentzia-zenbakia / N. Referencia: **ID9000-000150/2026**
<https://pegora.eibar.eus/impulsa/csvValidation.do>

Jatorrizko dokumentuaren sinadurak / Documento original firmado por:

DANIEL SALAZAR IRUSTA

JON IRAOLA IRIONDO (Alkate-udalburua / Alcalde-Presidente)

Data / A día:

01/07/2026 07:31:58

01/07/2026 08:41:40





EBAZ-2026/001933	04/05/2026	Zehapen-espedientea, irekiera.
EBAZ-2026/001934	04/05/2026	Dirulaguntzaren justifikazioa onartu eta ordainketa egitea / Aprobación de justificación y pago de subvención
EBAZ-2026/001935	05/05/2026	Errekerimendu berria / Nuevo requerimiento.
EBAZ-2026/001936	05/05/2026	Pegorako laguntzaile administrariaren izendapena / Nombramiento de auxiliar de Pegora
EBAZ-2026/001937	05/05/2026	KO3000-001275/2026 - FUNDACION CURSOS DE VERANO DE LA UPV/EHU - FORMAZIOA: "RETOS DE LOS MUSEOS DEL SIGLO XXI. EXPOSICIONES Y COLECCIONES." KO3000-001274/2026 - ETA KITTO - EUSKARA ELKARTEA - FORMAZIOA: "EUSKARAREN SOZIALIZAZIOA ETA TRANSMISIOA. XVI. MINTEGIA" KO3000-001273/2026 - GARMITEC COMERCIAL DE IMPLEMENTOS Y MAQUINARIAS, S.L. - Hondeamakina ordezeko materialaren hornidura aurrekontua 23042601 KO3000-001271/2026 - SERVICIOS GENERALES URBANOS SERUK, SL - Errebaleko komuna, asistentzia urgentea KO3000-001268/2026 - IKUSTEN SERV. AUDIOVISUALES,SL - Eskolako 2030 Agendaren Osoko Bilkura Txikia streaming bidez zuzenean grabatzea (maiatzak 21) KO3000-001270/2026 - GOIKO-LUZ, S.L.U. – Saratsuegiko radarrerako materialaren hornidura (powerflex kablea).Eskaintza 6200845 KO3000-001267/2026 - HERBORISTERIA ITXESI, CB - Eskola Agenda 2030 programaren "Osoko bilkura txikia"ren hamaiketakorako produktu ekologikoak hornitzea (maiatzak 21) KO3000-001266/2026 - KULTURALA HOSTELERA, SL - Eskola Agenda 2030 programaren "osoko bilkura txikia" egiteko catering zerbitzua (maiatzak 21)
EBAZ-2026/001938	05/05/2026	Biztanleen Udal Erroldan helbide aldaketa egiteko espedienteari ez ekitea. / No iniciar expediente de inscripción de cambio de domicilio en el Padrón Municipal de Habitantes.
EBAZ-2026/001939	05/05/2026	Dirulaguntzaren justifikazioa onartu eta ordainketa egitea / Aprobación de justificación y pago de subvención
EBAZ-2026/001940	05/05/2026	Kontratuaren adjudikazioa (2026029EI esp.) / Aprobación de adjudicación (exp. 2026029EI)
EBAZ-2026/001941	05/05/2026	Dirulaguntzaren justifikazioa onartu eta ordainketa egitea / Aprobación de justificación y pago de subvención
EBAZ-2026/001942	05/05/2026	2025etko Gizarte-Larrialdietarako laguntzen zenbatekoa gutxitzea edota itzultzeko errekerimendua egitea. Esp. Kop. 49 / Minorar y/o requerir la cuantía de las Ayudas de Emergencia Social 2025. Cant. Exp. 49
EBAZ-2026/001943	05/05/2026	Lurzorua kutsatzea saihesteko eta kutsatutakoa garbitzeko jarduketengatik tasa ordaintzea (Barrena 13). / Pago de tasa

Egiaztapen kodea (CSV) / Código de verificación (CSV): **cbd5c7153a59b593ff14a1496c39048780c89bbd**
Erreferentzia-zenbakia / N. Referencia: **ID9000-000150/2026**
<https://pegora.eibar.eus/impulsa/csvValidation.do>

Jatorrizko dokumentuaren sinadurak / Documento original firmado por:

DANIEL SALAZAR IRUSTA

JON IRAOLA IRIONDO (Alkate-udalburua / Alcalde-Presidente)

Data / A día:

01/07/2026 07:31:58

01/07/2026 08:41:40





		por actuaciones en prevención y corrección de la contaminación del suelo (Barrena 13).
EBAZ-2026/001944	05/05/2026	Alkatetzaren ebazpena, trafikoa.
EBAZ-2026/001945	05/05/2026	Prebentzioko teknikariaren izendapena / Nombramiento técnico de prevención
EBAZ-2026/001946	05/05/2026	KO3000-000756/2026 - ALQUILERES DEBA, SL - Udalerriko brigadarako plataforma teleskopiko bat alokatzeko zerbitzua (Sostoatarren 16). KO3000-001107/2026 - DIARIO EL CORREO, SA - EL CORREO aldizkariako harpidetza KO3000-001108/2026 - MATERIART 14, SLL - "Grabadore bola" Ehun urte betetzen dituen pertsona batentzat KO3000-001156/2026 - ELAB STUDIO S.L. - Eibarko Nazioarteko XLIV. Antzerki Jardunaldien barruan, martxoaren 13 eta 14ko "Preguntamelón" antzezlanaren emanaldien kanona KO3000-001157/2026 - TARTE KOOP. ELK - Ipuruako Kirodegiko hezetasuna kentzeko makinako lanak KO3000-001162/2026 - LAN HOTZ TALDEA, SL - Ipuruako Kirodegiko igerilekuetako aireztapen-sistemaren konponketa KO3000-001195/2026 - DA CAPO, S.Coop.pequeña - Apirilaren 16an eta 17an antzeztutako Ahotsa (k) antzezlanaren moldaketak, koordinazioa, musika-zuzendaritza eta exekuzioa KO3000-001249/2026 - HITZURUN INTERPRETAZIOAK, S.L.U. - 2026-03-30eko Udalbatzarraren itzulpen-zerbitzua KO3000-001250/2026 - ARRATE IRRATIA SL - Antzerki Jaurdunaldietarako iragarkiak KO3000-001252/2026 - EVENTS BRANCH S.L. - "Avances sociales de la II República y el papel de las mujeres" solasaldiaren aurkezpena Coliseoan
EBAZ-2026/001947	05/05/2026	Alkatetzaren ebazpena, trafikoa.
EBAZ-2026/001948	05/05/2026	Urkizu kaleko 1. zenbakian eliza egokitzeko obretarako lizentzia ematea. / Conceder licencia para acondicionamiento de iglesia en Urkizu 1
EBAZ-2026/001949	05/05/2026	Julian ETxeberria kaleko 11 helbidean obrak egiteko baimena ematea. / Conceder licencia para obras en Julian Etxeberria 11.
EBAZ-2026/001950	05/05/2026	Hondakinen fidantza itzultzea Karlos Elgezua kaleko 7. zenbakiko obrenatik. / Devolver fianza de residuos por obras en Karlos Elgezua 7.
EBAZ-2026/001951	05/05/2026	Sostoatarren kaleko 10 helbideko EITari buruzko jarduketak egitea eskatzen da. / Requerir actuaciones relativas a ITE de Sostoatarren 10.
EBAZ-2026/001952	05/05/2026	Aldatze kaleko 8-2. ezkerrean obrak egiteko baimena ematea. / Conceder licencia para obras en Aldatze 8-2ºizda.

Egiaztapen kodea (CSV) / Código de verificación (CSV): **cbd5c7153a59b593ff14a1496c39048780c89bbd**
Erreferentzia-zenbakia / N. Referencia: **ID9000-000150/2026**
<https://pegora.eibar.eus/impulsa/csvValidation.do>

Jatorrizko dokumentuaren sinadurak / Documento original firmado por:

DANIEL SALAZAR IRUSTA

JON IRAOLA IRIONDO (Alkate-udalburua / Alcalde-Presidente)

Data / A día:

01/07/2026 07:31:58

01/07/2026 08:41:40





EBAZ-2026/001953	05/05/2026	Toribio Etxebarria 11ko EITaren Erabilera eta Mantentze Plana./ Plan de Uso y Mantenimiento de la ITE de Toribio Etxebarria 11.
EBAZ-2026/001954	05/05/2026	Zehapen-espedientea hastea, bide publikoan pixa egitea. /Incoación de expediente sancionador. Orinar en vía pública.
EBAZ-2026/001955	05/05/2026	Zehapen-espedientea hastea, bide publikoan pixa egitea. /Incoación de expediente sancionador. Orinar en vía pública.
EBAZ-2026/001956	05/05/2026	Zehapen-espedientea hastea, bide publikoan pixa egitea. /Incoación de expediente sancionador. Orinar en vía pública.
EBAZ-2026/001957	05/05/2026	Zehapen-espedientea hastea, bide publikoan pixa egitea. /Incoación de expediente sancionador. Orinar en vía pública.
EBAZ-2026/001958	05/05/2026	Dirulaguntzaren justifikazioa onartu eta ordainketa egitea/ Aprobación de justificación y pago de subvención
EBAZ-2026/001959	05/05/2026	Dirulaguntzaren justifikazioa onartu eta ordainketa egitea/ Aprobación de justificación y pago de subvención
EBAZ-2026/001960	05/05/2026	Dirulaguntzaren justifikazioa onartzea / Aprobación de justificación de subvención
EBAZ-2026/001961	05/05/2026	Gizarte-larrialdietarako laguntzak ukatzea. Esp. Kop. 3 (12. eranskina) / Denegación de las Ayudas de Emergencia Social. Cant. Exp. 3 (anexo 12).
EBAZ-2026/001962	05/05/2026	Dirulaguntzaren justifikazioa onartu eta ordainketa egitea/ Aprobación de justificación y pago de subvención
EBAZ-2026/001963	05/05/2026	Dirulaguntzaren justifikazioa onartu eta ordainketa egitea/ Aprobación de justificación y pago de subvención
EBAZ-2026/001964	05/05/2026	Dirulaguntzaren justifikazioa onartu / Aprobación de justificación de subvención
EBAZ-2026/001965	05/05/2026	Dirulaguntzaren justifikazioa onartzea / Aprobación de justificación de subvención
EBAZ-2026/001966	05/05/2026	Dirulaguntzaren justifikazioa onartu eta ordainketa egitea/ Aprobación de justificación y pago de subvención
EBAZ-2026/001967	05/05/2026	Gizarte-larrialdietarako laguntzak ematea. Esp. Kop. 37 (14. eranskina) / Concesión de las Ayudas de Emergencia Social. Cant. Exp. 37 (anexo 14).
EBAZ-2026/001968	05/05/2026	Dirulaguntzaren justifikazioa onartu eta ordainketa egitea/ Aprobación de justificación y pago de subvención
EBAZ-2026/001969	06/05/2026	Itzulpen zerbitzua Kontratazio zentralaren bidez/Servicio de traducción e interpretación
EBAZ-2026/001970	06/05/2026	Dirulaguntzaren justifikazioa onartu eta ordainketa egitea/ Aprobación de justificación y pago de subvención
EBAZ-2026/001971	06/05/2026	Kreditu gaitzaren espedientea /modificación créditos habilitación
EBAZ-2026/001972	06/05/2026	Biztanleen Udal Erroldaren baja-espedienteari hasiera ematea. Apirila / Incoar expediente de baja en el Padrón Municipal de Habitantes. Abril.
EBAZ-2026/001973	06/05/2026	Agente baten hirurtekoak/ Trienios de un agente
EBAZ-2026/001974	06/05/2026	KO3000-001279/2026 - ARKAITZ PELLEJERO E IÑAKI ALBERDI, C.B. - Bi haurreskoletako metakrilatozko plaken grafikoa aldatzea.

Egiaztapen kodea (CSV) / Código de verificación (CSV): **cbd5c7153a59b593ff14a1496c39048780c89bbd**
Erreferentzia-zenbakia / N. Referencia: **ID9000-000150/2026**
<https://pegora.eibar.eus/impulsa/csvValidation.do>

Jatorrizko dokumentuaren sinadurak / Documento original firmado por:

DANIEL SALAZAR IRUSTA

JON IRAOLA IRIONDO (Alkate-udalburua / Alcalde-Presidente)

Data / A día:

01/07/2026 07:31:58

01/07/2026 08:41:40





		KO3000-001278/2026 - DRUCK SERVICIOS GRAFICOS, SL - Ipurua futbol zelaiko argazki historiko erraldoia inprimatzea eta jartzea KO3000-001276/2026 - GIPUZKOAKO MENDIZALE FEDERAZIOA - PR-Gi215 homologazioa mantentzeko lanak: seinaleak berritzea KO3000-001272/2026 - CERAMICAS TESOURO, SA - Barbakoen hornidura /(Elgetako errepidea) reg 20265756 KO3000-001258/2026 - KOSKOR BAR, SL - "Euskararen Sozializazioa eta Transmisioa" mintegiko gosaria, maiatzaren 12an
EBAZ-2026/001975	06/05/2026	Alkatetzaren ebazpena: erroldan alta emateko eskaera / resolución de alcaldía: solicitud de alta en el padrón
EBAZ-2026/001976	06/05/2026	Trafiko isuna.
EBAZ-2026/001977	06/05/2026	Trafiko isuna.
EBAZ-2026/001978	06/05/2026	Trafiko.
EBAZ-2026/001979	06/05/2026	Hobaria Ogasun Higiezinaren gaineko Zergan/ bonificación impuesto sobre bienes inmuebles
EBAZ-2026/001980	07/05/2026	Kontratuaren adjudikazioa onartzea (2026014EI esp.) / Aprobación de adjudicación de contrato (exp. 2026014EI)
EBAZ-2026/001981	07/05/2026	KO3000-000665/2026 - SARASKETA IBÁÑEZ, ITZIAR - Udal laguntza teknikoen zerbitzua kontratatzea BEZa ez da zuzena L(% 10 % 21en ordean) Beste kontratu bat egingo da / La empresa ha presupuestado con el IVA incorrecto (10% en lugar de 21%). Se realizará un nuevo contrato
EBAZ-2026/001982	07/05/2026	Karrerako funtzionario agente baten izendapena / Nombramiento de funcionaria de carrera de una agente
EBAZ-2026/001983	07/05/2026	KO3000-001286/2026 - SARASKETA IBÁÑEZ, ITZIAR - Udal laguntza teknikoen mantenua eta hornidura KO3000-001283/2026 - LOKULUXKA SLU - Gizartekintzako pertsona nagusien etxebizitza tutelaturako koltxoi baten eta oherako material erosketa
EBAZ-2026/001984	07/05/2026	FAKTURA ZERRENDA 28 OMISIONES-5/RELACION FACTURAS 28 OMISIONES 5
EBAZ-2026/001985	07/05/2026	Gradu finkatzea ezestea / Rechazar la consolidación de grado
EBAZ-2026/001986	07/05/2026	KO3000-001063/2026 - BAONZA PAGALDAI, JUNE - Jatorri anitzeko emakumeak mugimenduan programarako sentsibilizazio kartela Aurrekontua gaizki eginda
EBAZ-2026/001987	07/05/2026	Arragueta kaleko urbanizazio obraren 1. ziurtapenaren onarpena. / Aprobación de la 1ª certificación de las obras de urbanización de Arragueta kalea.
EBAZ-2026/001988	07/05/2026	EBAZ-2026/001942 (05/05/2026) Alkatetzaren ebazpena aldatzen da / Modifica la resolución de Alcaldía EBAZ-2026/001942 (05/05/2026)

Egiaztapen kodea (CSV) / Código de verificación (CSV): **cbd5c7153a59b593ff14a1496c39048780c89bbd**
Erreferentzia-zenbakia / N. Referencia: **ID9000-000150/2026**
<https://pegora.eibar.eus/impulsa/csvValidation.do>

Jatorrizko dokumentuaren sinadurak / Documento original firmado por:

DANIEL SALAZAR IRUSTA

JON IRAOLA IRIONDO (Alkate-udalburua / Alcalde-Presidente)

Data / A día:

01/07/2026 07:31:58

01/07/2026 08:41:40





EBAZ-2026/001989	07/05/2026	Hirigintzako legezkotasuna babesteko prozedura hasia / Iniciar procedimiento de protección de la legalidad urbanística.
EBAZ-2026/001990	07/05/2026	Hobaria Ogasun Higiezinaren gaineko Zergan/ bonificación impuesto sobre bienes inmuebles
EBAZ-2026/001991	07/05/2026	Espediente hasiera: Ipurua Kiroldegiko pista nagusiko kirol-zoladura aldatzea./Inicio expediente: Sustitución del pavimento deportivo de la pista principal de Polideportivo.
EBAZ-2026/001992	07/05/2026	Hondakin solidoaren deklarazioa / Resolución declaración residuo sólido.
EBAZ-2026/001993	08/05/2026	Mekola-San Juan atzealdeko birurbanizazio obraren 3. ziurtapenaren onarpena. / Aprobación de la 3ª certificación de las obras de reurbanización de la traseira Mekola-San Juan.
EBAZ-2026/001994	08/05/2026	9/2022 legea hausteagatik zehapena ezartzea.
EBAZ-2026/001995	08/05/2026	Kalean pixa egiteagatik zehapena ezartzea.
EBAZ-2026/001996	08/05/2026	Kalean pixa egiteagatik zehapena ezartzea.
EBAZ-2026/001997	08/05/2026	Dirulaguntzaren justifikazioa onartzea / Aprobación de justificación de subvención
EBAZ-2026/001998	08/05/2026	Dirulaguntzaren justifikazioa onartu eta ordainketa egitea/ Aprobación de justificación y pago de subvención
EBAZ-2026/001999	08/05/2026	Legarre 8ko terraza inpermeabilizatzeko obraren 3. ziurtapenaren onarpena. / Aprobación de la 3ª certificación de las obras de impermeabilización de la terraza de Legarre 8.
EBAZ-2026/002000	08/05/2026	Kontratuaren likidazioa onartzea (2023028EI esp.) / Aprobación de liquidación de contrato (exp. 2023028EI)
EBAZ-2026/002001	08/05/2026	KO3000-001293/2026 - CIOKA KOOP ELK TXIKIA - EIBARREN GAUR bideo-podcast kanpaina + elementu korporatiboak (publizitate-kuboak) KO3000-001292/2026 - LIDERA HIGIENE SL - Errebalerako garbiketa-produktuak KO3000-001291/2026 - EULEN, SA - Orbea Kiroldegiko nahasgailua, atzeraezeko balbulak eta alboko elementuak hornitzea eta ordeztzea KO3000-001290/2026 - EULEN, SA - Orbea Kiroldegiko hustubideetako 200 l-ko berokuntza-galdaren eta segurtasun-balbulen hedapen-ontziak eta eroanbideak hornitzea eta ordeztzea KO3000-001288/2026 - LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO IMPACTO S.L. - Obra-amaierako garbiketa Jazinto Olabeiko Haurreskolan KO3000-001287/2026 - LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO IMPACTO S.L. - Obra-amaierako garbiketa Blas Etxeberria Haurreskolan KO3000-001282/2026 - DISDIRA - Artxiboen Nazioarteko Astea dela-eta programatutako jarduerarako pantaila elektroniko bat eta bozgorailuak instalatzea.

Egiaztapen kodea (CSV) / Código de verificación (CSV): **cbd5c7153a59b593ff14a1496c39048780c89bbd**
Erreferentzia-zenbakia / N. Referencia: **ID9000-000150/2026**
<https://pegora.eibar.eus/impulsa/csvValidation.do>

Jatorrizko dokumentuaren sinadurak / Documento original firmado por:

DANIEL SALAZAR IRUSTA

JON IRAOLA IRIONDO (Alkate-udalburua / Alcalde-Presidente)

Data / A día:

01/07/2026 07:31:58

01/07/2026 08:41:40





EBAZ-2026/002002	08/05/2026	Kontratuaren likidazioa onartzea (2025080EI esp.) / Aprobación de liquidación de contrato (exp. 2025080EI)
EBAZ-2026/002003	08/05/2026	Artxibozain lanpostua funtzioetarako zerbitzu-eginkizunez: onartuen eta baztertuen behin betiko zerrenda, eta proiektua aurkeztu eta merituak egiaztatzeko epea.
EBAZ-2026/002004	08/05/2026	Garbiketa arduradunaren erretiroa / Jubilación responsable limpieza
EBAZ-2026/002005	08/05/2026	Kalean pixa egiteagatik zehapena ezartzea.
EBAZ-2026/002006	08/05/2026	J.C.S erretiroa/ Jubilacion J.C.S
EBAZ-2026/002007	08/05/2026	Alkatzetzaileen ebazpena zuzenduta/ Resolución de Alcaldía corregida
EBAZ-2026/002008	08/05/2026	Arragueta kalea birurbanizatzeko obren 1. ziurtagiriaren onarpena. / Aprobación de la 1ª certificación de las obras de urbanización de Arragueta kalea.
EBAZ-2026/002009	08/05/2026	Dirulaguntzaaren justifikazioa onartzea / Aprobación de justificación de subvención
EBAZ-2026/002010	08/05/2026	Ekipo informatikoen baja Ondasunen Udala Inventarioan. / Baja en el Inventario Municipal de Bienes de los equipos informáticos.
EBAZ-2026/002011	08/05/2026	FAKTUREN ZERRENDA 30 / RELACIÓN DE FACTURAS 30
EBAZ-2026/002012	08/05/2026	Dirulaguntzaaren justifikazioa onartzea / Aprobación de justificación de subvención
EBAZ-2026/002013	08/05/2026	Bustinduitarren 8-20ko birurbanizazi-obra azkenengo ziurtagiriaren onarpena. / Aprobación de la certificación final de las obras de reurbanización de Bustindui-tarren 8-20.
EBAZ-2026/002014	08/05/2026	Ezkontza baimentzeko eskumena eskuordetzea/ Delegar la competencia para autorizar el matrimonio
EBAZ-2026/002015	08/05/2026	"Errebal Plaza" merkatu plazaren eraberritze partziala obraren 1. ziurtagiriaren onarpena. / Aprobación de la 1ª certificación de las obras de reforma parcial de la plaza del mercado "Errebal Plaza".
EBAZ-2026/002016	08/05/2026	Eibarko Udaleko Informatikako arduradun plaza lehiaketa-oposizioaren bidez karrerako funtzionario gisa betetzeko hautaketa-prozesua: onartutako eta baztertutako izangaien behin betiko zerrenda eta hautaprobei hasiera emateko eguna eta ordua.
EBAZ-2026/002017	08/05/2026	Debemeni kuota ordaintzea/pago cuota a Debemen
EBAZ-2026/002018	08/05/2026	Erroldako inskripzioa iraungitzeko eta baja emateko espedienteari hasiera ematea /Incoar expediente de caducidad de inscripción padronal y baja
EBAZ-2026/002019	08/05/2026	K.O-ri gradu finkatzea ezestea/ Denegar la consolidacion de grado a K.O
EBAZ-2026/002020	08/05/2026	Dirulaguntzaaren justifikazioa onartzea / Aprobación de justificación de subvención

Egiaztapen kodea (CSV) / Código de verificación (CSV): **cbd5c7153a59b593ff14a1496c39048780c89bbd**

Erreferentzia-zenbakia / N. Referencia: **ID9000-000150/2026**

<https://pegora.eibar.eus/impulsa/csvValidation.do>

Jatorrizko dokumentuaren sinadurak / Documento original firmado por:

DANIEL SALAZAR IRUSTA

JON IRAOLA IRIONDO (Alkate-udalburua / Alcalde-Presidente)

Data / A día:

01/07/2026 07:31:58

01/07/2026 08:41:40





EBAZ-2026/002021	08/05/2026	Bidegabe egindako diru-sarrerak itzultzeko eskubidea aitortzea. Zenbakia 010/2026 / Reconocer el derecho a la devolución de ingresos indebidos, Número 010/2026.
EBAZ-2026/002022	08/05/2026	Hasierako onarpena: Udaltzaingoa laneko jantziez hornitzea /Inicio expediente: Suministro de Vestuario Laboral para la Policía Municipal
EBAZ-2026/002023	08/05/2026	KO3000-001281/2026 - FUNDACIÓN INSTITUTO GERONTOLÓGICO MATIA INGEMA - Eibarren nahi gabeko bakardadeak ezagutzen KO3000-001285/2026 - GALDESA, SL - Materiala eskuratzea (J-25 mate zuria eta beste bat) aurrekontua 02614/32 KO3000-001294/2026 - CIOKA KOOP ELK TXIKIA - Photocall panela (Diseinua eta fabrikazioa) KO3000-001296/2026 - ISABEL Y PABLO GONZALEZ LOPEZ - 2026-2027 ikasturteko matrikulazio-kanpainarako 100 kartel egitea Musika Eskolarentzat KO3000-001297/2026 - MOISEN AGUIRREBEITIA AUDIO, SL - Udal musika-ekipoko bafle bat konpontzea KO3000-001298/2026 - DE LA PLAZA TELLITU, MARTA - Sanjuanei hasiera ematen dien txupinazorako efektu berezi batzuk kontratatzea KO3000-001299/2026 - LANERAKO MAHOIAK SL - Errebaleko garbitzailearentzako zapatak eskuratzea alb 1253 KO3000-001300/2026 - EUSKAL GORRAK- FEDERACION DE ASOCIACIONES DE SORDOS - Bisita gidatu baterako keinu-hizkuntzaren interprete-zerbitzua KO3000-001305/2026 - QUIRON PREVENCIÓN, SLU - Udaleko langileen analitika bereziak. KO3000-001306/2026 - VARELA MARKATZE SISTEMAK, SL - IDAZKARITZAKO ZIGILUA
EBAZ-2026/002024	11/05/2026	Hobaria Ogasun higiezinaren gaineko zergan / bonificación impuesto sobre bienes inmuebles
EBAZ-2026/002025	11/05/2026	Hobaria Ogasun higiezinaren gaineko zergan / bonificación impuesto sobre bienes inmuebles
EBAZ-2026/002026	11/05/2026	Hobaria Ogasun higiezinaren gaineko zergan / bonificación impuesto sobre bienes inmuebles
EBAZ-2026/002027	11/05/2026	Hobaria Ogasun higiezinaren gaineko zergan / bonificación impuesto sobre bienes inmuebles
EBAZ-2026/002028	11/05/2026	Fermin Calbeton 13-15ean (Goiara) erakustokia duen bide publikoaren okupazioaren baja ematea / Dar de baja ocupación de vía pública con expositor en Fermin Calbeton 13-15 bajo (Goiara)
EBAZ-2026/002029	11/05/2026	Hobaria Ogasun higiezinaren gaineko zergan / bonificación impuesto sobre bienes inmuebles
EBAZ-2026/002030	11/05/2026	Jardiñeta kaleko 23-3. erdian obrak egiteko baimena ematea. / Conceder licencia para obras en Jardiñeta 23-3ºcentro.
EBAZ-2026/002031	11/05/2026	Plaza Barria kaleko 6-behean dagoen tabernan obrak egiteko baimena ematea. / Conceder licencia para obras en bar sito en Plaza Barria 6-bajo.

Egiaztapen kodea (CSV) / Código de verificación (CSV): **cbd5c7153a59b593ff14a1496c39048780c89bbd**
Erreferentzia-zenbakia / N. Referencia: **ID9000-000150/2026**
<https://pegora.eibar.eus/impulsa/csvValidation.do>

Jatorrizko dokumentuaren sinadurak / Documento original firmado por:

DANIEL SALAZAR IRUSTA

JON IRAOLA IRIONDO (Alkate-udalburua / Alcalde-Presidente)

Data / A día:

01/07/2026 07:31:58

01/07/2026 08:41:40





EBAZ-2026/002032	11/05/2026	Bustinduitarren kaleko 12-2. eskuman obrak egiteko baimena ematea. / Conceder licencia para obras en Bustinduitarren 12-2ºdcha.
EBAZ-2026/002033	11/05/2026	Arratebide kaleko 3an igogailua ipintzeko baimena ematea. / Conceder licencia para instalación de ascensor en Arrate-Bide 3.
EBAZ-2026/002034	11/05/2026	Txakur arriskutsuak izateko lizentzia-berriztapen eskaera/ Solicitud de renovación licencia para la tenencia de perros peligrosos
EBAZ-2026/002035	11/05/2026	Dirulaguntzaren itzulketa-prozeduraren artxiboa / Archivo de procedimiento de reembolso de subvención
EBAZ-2026/002036	11/05/2026	Hijos de Gabilondo enpresaren espedienteari dagokion tasa ordaintzea (Barrena 1-3). / Pago de tasa relativa a expediente de Hijos de Gabilondo, en Barrena 1-3.
EBAZ-2026/002037	11/05/2026	Artxibatzea
EBAZ-2026/002038	11/05/2026	Udal Laguntza teknikoen zerbitzua amaitzea / Extinguir el servicio de ayudas técnicas municipales.
EBAZ-2026/002039	11/05/2026	Faktura-zerrenda, 29/RELACION FACTURAS 29
EBAZ-2026/002040	11/05/2026	Dirulaguntza izendunaren itzulketa-prozedurari hasiera ematea / Inicio de procedimiento de reintegro de subvención nominativa
EBAZ-2026/002041	11/05/2026	Gizarte Larrialdietarako laguntzen zenbatekoa gutxitzea edota itzultzeko errekerimendua egitea Esp. Kop. 28 / Minorar y/o requerir la cuantía de las Ayudas de Emergencia Social. Cant. Exp. 28
EBAZ-2026/002042	11/05/2026	Agentearen izendapena / Nombramiento de la agente
EBAZ-2026/002043	11/05/2026	Urkizu pasealekua 15-17 eta Barakaldo 2-4 zenbakietan obra-lizentzia iraungitzea./ Caducar licencia de obras en Urkizu Pasealekua 15-17 y Barakaldo 2-4.
EBAZ-2026/002044	11/05/2026	Sukaldea berritzeko baimena ematea / Conceder licencia de renovación de cocina.
EBAZ-2026/002045	11/05/2026	Mutiola kaleko 3-5. eskuman obrak egiteko baimena ematea. / Conceder licencia para obras en Mutiola 3-5ºdcha.
EBAZ-2026/002046	11/05/2026	Jardiñeta kaleko 23-4. ezkerrean obrak egiteko baimena ematea. / Conceder licencia para obras en Jardiñeta 23-4ºizda.
EBAZ-2026/002047	11/05/2026	Blas Etxebarria kaleko 5-5.A eta 5.B helbidean obrak egiteko baimena ematea. / Conceder licencia para obras en Blas Etxebarria 5-5ºA y 5ºB-.
EBAZ-2026/002048	11/05/2026	Babes ofizialeko etxebizitza lehentasunez erosteko eskubidea Karlos Elgezua 10-2. C helbidean./ Derecho de tanteo de vivienda de protección oficial en Karlos Elgezua 10-2ºC.
EBAZ-2026/002049	12/05/2026	KO3000-000830/2026 - SOCIEDAD GENERAL DE AUTORES Y EDITORES - Eibarko XLIX Nazioarteko Antzerki

Egiaztapen kodea (CSV) / Código de verificación (CSV): **cbd5c7153a59b593ff14a1496c39048780c89bbd**

Erreferentzia-zenbakia / N. Referencia: **ID9000-000150/2026**

<https://pegora.eibar.eus/impulsa/csvValidation.do>

Jatorrizko dokumentuaren sinadurak / Documento original firmado por:

Data / A día:

DANIEL SALAZAR IRUSTA

01/07/2026 07:31:58

JON IRAOLA IRIONDO (Alkate-udalburua / Alcalde-Presidente)

01/07/2026 08:41:40





		Jardunaldietan antolatutako antzezlanen kanonak. 6022.85
EBAZ- 2026/002050	12/05/2026	KO3000-001275/2026 - FUNDACION CURSOS DE VERANO DE LA UPV/EHU - FORMAZIOA: "RETOS DE LOS MUSEOS DEL SIGLO XXI. EXPOSICIONES Y COLECCIONES." Ikastaroa bertan behera geratu da.
EBAZ- 2026/002051	12/05/2026	KO3000-001313/2026 - TCS SUMINISTROS Y EQUIPAMIENTOS SL - Polizia-materiala erostea: girgiluak, borrak eta abar. KO3000-001312/2026 - ANCHUSTEGUI CERAMICAS,SA - Eibarko OLHUI-ko etxebizitzak mantentzeko 1. mailako jarduketetarako eraikuntza-materiala. KO3000-001311/2026 - SORTZEN CONSULTORIA, SL - Emakumeentzako Arreta emozionaleko zerbitzua eskaintzea Andretxean. KO3000-001310/2026 - IBACETA LAPEYRE, MIKEL - Maiatzaren 23ko oilarren bataila ekitaldiaren soinuztapen- eta argiztapen-lanak KO3000-001309/2026 - BEOBIDE MURUA PABLO - Jaietan egiten diren lehiaketa gastronomikoetan erabili beharreko suak muntatzeko mahukak eta butano-erregulatzailak eskuratzea KO3000-001304/2026 - DERTEN, S.A. - DPBLOren araudia egokitzeko eta berrikusteko euskarri-proposamena KO3000-001301/2026 - DERTEN, SA - ISKSren dokumentu- multzoa eguneratzeko euskarri-zerbitzua – Erdi-mailako ENS Segurtasun Eskema Nazionala. KO3000-001277/2026 - MICOTIUA, SLU - DVD eta CD eskaera, zerrendaren arabera, Liburutegirako. Eskaera zenbakia: 54579 KO3000-001261/2026 - CLUB DEPORTIVO EIBAR - 2026ko Euskal Jaiko egitaraua osatzeko ekintzak antolatzea eta koordinatzea
EBAZ- 2026/002052	12/05/2026	Berdintasun teknikariaren izendapena / Nombramiento de la técnica de igualdad
EBAZ- 2026/002053	12/05/2026	Dirulaguntzaren itzulketa-prozedurari hasiera ematea / Inicio de procedimiento de reintegro de subvención
EBAZ- 2026/002054	12/05/2026	Udalaren baimena administrazio-emakida transmititzeko /Autorización del ayuntamiento para transmitir la concesión administrativa
EBAZ- 2026/002055	12/05/2026	2025eko Gizarte Larrialdietarako laguntzen zenbatekoa gutxitzea edota itzultzeko errekerimendua egitea / Requerir y/o minorar la cuantía de las Ayudas de Emergencia Social 2025
EBAZ- 2026/002056	12/05/2026	Kontsumorako mailegua onartzea/ Concesión de préstamo de consumo
EBAZ- 2026/002057	12/05/2026	Gizarte-Larrialdietarako laguntzak ukatzea. Esp. Kop. 3(13. eranskina) / Denegación de las Ayudas de Emergencia Social. Cant. Exp. 3 (anexo 13).

Egiaztapen kodea (CSV) / Código de verificación (CSV): **cbd5c7153a59b593ff14a1496c39048780c89bbd**
Erreferentzia-zenbakia / N. Referencia: **ID9000-000150/2026**
<https://pegora.eibar.eus/impulsa/csvValidation.do>

Jatorrizko dokumentuaren sinadurak / Documento original firmado por:

DANIEL SALAZAR IRUSTA

JON IRAOLA IRIONDO (Alkate-udalburua / Alcalde-Presidente)

Data / A día:

01/07/2026 07:31:58

01/07/2026 08:41:40





EBAZ-2026/002058	12/05/2026	Gizarte-Larrialdietarako laguntzak ematea. Esp. Kop. 43 (15. eranskina) / Concesión de las Ayudas de Emergencia Social. Cant. Exp. 43 (anexo 15).
EBAZ-2026/002059	13/05/2026	Bidegabeko diru-sarreraren erreklamazioa/reclamación de ingresos indebidos
EBAZ-2026/002060	13/05/2026	26 zenbakiko karguan jasotako likidazioak onartzea/ La Aprobación de las liquidaciones contenidas en el cargo nº 26
EBAZ-2026/002061	13/05/2026	Hobaria Ogasun higiezinaren gaineko zergan / Bonificación impuesto sobre bienes inmuebles
EBAZ-2026/002062	13/05/2026	Errekatxu kaleko 2-5.C helbidean toldoak jartzeko baimena ematea. / Conceder licencia para instalar toldos en Errekatxu 2-5°C.
EBAZ-2026/002063	13/05/2026	Bainugela berritzeko baimena ematea / Conceder licencia renovación de baño.
EBAZ-2026/002064	13/05/2026	Hondakinen fidantza itzultzea Urki kaleko 21. zenbakian, igogailua jartzeko obregatik. / Devolver fianza de residuos por obras de instalación de ascensor en Urki nº 21.
EBAZ-2026/002065	13/05/2026	Pagaegi kaleko 8-6. eskuma-eskuma helbidean obrak egiteko baimena ematea. / Conceder licencia para obras en Pagaegi 8-6º dcha-dcha.
EBAZ-2026/002066	13/05/2026	Toribio Etxebarria 19ko beheko solairuko ezkerreko lokalean obrak egiteko baimena ematea. / Conceder licencia para obras en local sito en Toribio ETxebarria 19 bajo.
EBAZ-2026/002067	13/05/2026	B.I. jaunak egindako berraztertze errekurtoa ezustea. 2026-03 27ko Ebazpenari / Desestimación del recurso de reposición interpuesto por D. B.I. a la Resolución de 27-03-2026.
EBAZ-2026/002068	13/05/2026	3 zirku-emanaldi antolatze hitzarmena onartzea, LA RED ESPAÑOLA DE TEATROS, AUDITORIOS, CIRCUITOS Y FESTIVALES DE TITULARIDAD PÚBLICA PARA LA PARTICIPACIÓN EN EL CIRCUITO CIRCO A ESCENA 2026. // Aprobación del convenio con LA RED ESPAÑOLA DE TEATROS, AUDITORIOS, CIRCUITOS Y FESTIVALES DE TITULARIDAD PÚBLICA PARA LA PARTICIPACIÓN EN EL CIRCUITO CIRCO A ESCENA 2026 para la representación de tres espectáculos de circo
EBAZ-2026/002069	13/05/2026	L.O.V. andrearen kaleratzeari dagokion legezko kalte-ordaina bere gain hartzea / Asumir la indemnización legal derivada del despido de L.O.V.
EBAZ-2026/002070	13/05/2026	Hasierako onarpena: "Arrateko Andra Mari ikastetxeko kanpo espazioko jolas-eremu naturalak", "Sansaburu HH ikastetxeko kanpo espazioko jolas-eremu naturalak" eta "San Andres HH ikastetxeko kanpo espazioko jolas-eremu naturalak" egiteko obrak gauzatzea/Inicio expediente:Ejecución de las obras para "Area de juego natural del espacio exterior de Arrateko Andra Mari ikastetxea", "Area de juego natural del espacio exterior de Sansaburu HH ikastetxea" y "Area de juego natural del espacio exterior de San Andres HH ikastetxea"

Egiaztapen kodea (CSV) / Código de verificación (CSV): **cbd5c7153a59b593ff14a1496c39048780c89bbd**
Erreferentzia-zenbakia / N. Referencia: **ID9000-000150/2026**
<https://pegora.eibar.eus/impulsa/csvValidation.do>

Jatorrizko dokumentuaren sinadurak / Documento original firmado por:

DANIEL SALAZAR IRUSTA

JON IRAOLA IRIONDO (Alkate-udalburua / Alcalde-Presidente)

Data / A día:

01/07/2026 07:31:58

01/07/2026 08:41:40





EBAZ- 2026/002071	13/05/2026	KO3000-001314/2026 - OMESA INFORMÁTICA, SL - Ipuruako Kiroldegiko atezaintza-postu berrirako periferikoak hornitzea KO3000-001315/2026 - AREAK SL - PVCzko txartel- inprimagailu bat eskuratzea KO3000-001316/2026 - OTIS MOBILITY, S.A. - HOK - Errekatzuko igogailu publikoaren sakagailuak, eskubanda eta atearen anklajea aldatzea KO3000-001317/2026 - ELECTRICIDAD GURIA, SL - Ipuruako kiroldegiko kanpoko igerilekuetako ponpak babesteko disjuntoreak jartzea KO3000-001318/2026 - PEROSANZ ELECTRICIDAD ,SL - Txaltxazelaiko ur-jolasen mantentze-lanak KO3000-001319/2026 - FUNDIBIDE S.L. - Altzarietarako materiala eskuratzea (udal armarridun hautsontzi pertsonalizatua duten IBIZA eredu paperontziak) KO3000-001320/2026 - CUZINC 29.30 SLU - Torrekuko erretiratu en etxe ko fatxada konpontzea KO3000-001322/2026 - IKUSTEN SERV. AUDIOVISUALES,SL - Artxiboen Nazioarteko Asterakoko proiektzioarako muntaia eta edizioa. KO3000-001323/2026 - MOMPOL NORTE, SL - Sonometroa Kalibratzea. (urteko kontratua) KO3000-001324/2026 - KULTUR ATELIER, SL - FORMAZIOA: "UDALTOP. Justizia linguistikoa: diskurtsoak, praktikak eta oinarriak, berdintasuna helburu." KO3000-001325/2026 - TXUKUN LORAZANTZA, SL - Zuhaitz arriskutsuak moztu Iturburu ikastolako igoeran KO3000-001326/2026 - ASOCC VASCA PROF DE ARCHIVOS, BIBLIOTECAS Y CENTROS DE DOCUMENTACION - FORMAZIOA: "Chatgpt en las bibliotecas: aplicaciones y estrategias de uso" KO3000-001331/2026 - ELVA ELECTRICA VASCONIA, SL - Ipuruako kiroldegiko kanpoko igerilekuetako bi ponpa konpontzea KO3000-001332/2026 - PEROSANZ ELECTRICIDAD ,SL - Txaltxazelaiko ur-jolasak abian jartzea KO3000-001334/2026 - CRISTALERIA ACHA, SL - Orbea kiroldegiko igerilekuetara sartzeko kristala konpontzea KO3000-001335/2026 - MAITE ALVAREZ BALZOLA Y OTROS C.B. - Amañako VII. Esku Pilota Txapelketarako hamaiketako hornitzea. KO3000-001336/2026 - CRISTALERIA ACHA, SL - Ipuruako kiroldegiko pista berdeko kristala konpontzea KO3000-001337/2026 - EULEN, SA - Orbeako kiroldegiko hezetasun- eta temperatura-zunda eskuratu eta aldatzea KO3000-001338/2026 - EULEN, SA - Unbeko kiroldegiko metagailua kargatzeko ponpa hornitu eta aldatzea
EBAZ- 2026/002072	13/05/2026	Ondare-erantzukizuneko espedienteari hasiera ematea / Inicio de expediente de responsabilidad patrimonial (2026- 06)

Egiaztapen kodea (CSV) / Código de verificación (CSV): **cbd5c7153a59b593ff14a1496c39048780c89bbd**
Erreferentzia-zenbakia / N. Referencia: **ID9000-000150/2026**
<https://pegora.eibar.eus/impulsa/csvValidation.do>

Jatorrizko dokumentuaren sinadurak / Documento original firmado por:

DANIEL SALAZAR IRUSTA

JON IRAOLA IRIONDO (Alkate-udalburua / Alcalde-Presidente)

Data / A día:

01/07/2026 07:31:58

01/07/2026 08:41:40





EBAZ-2026/002073	13/05/2026	Kontratua gauzatzeko epea luzatzea (2025111EI esp.) / Prórroga de plazo de ejecución de contrato (exp. 2025111EI)
EBAZ-2026/002074	13/05/2026	Ondare erantzukizuneko espedienteari hasiera ematea / Iniciar expediente de responsabilidad patrimonial (2026-07)
EBAZ-2026/002075	13/05/2026	Dietak ordaintzea Desjabetzeko Epaimahaiaren bilkuran./ Pago de dietas en sesión del Jurado de Expropiación.
EBAZ-2026/002076	13/05/2026	Ezkontza eskuesteko eskumena ematea/Delegar la competencia para autorizar el matrimonio
EBAZ-2026/002077	13/05/2026	Alkatetzaren Ebazpena. Egindako eskaera ukatzea (20 metroko traka bat botatzea) / Resolución Alcaldía: denegar la solicitud realizara (echar una traca de 20 metros).
EBAZ-2026/002078	13/05/2026	Ebazpena zuzentzea / corrección decreto
EBAZ-2026/002079	13/05/2026	Aparkatzeko txartela ematea / Conceder tarjeta de estacionamiento
EBAZ-2026/002080	13/05/2026	Aparkatzeko txartela emateko ebazpena/resolución concesión tarjeta estacionamiento
EBAZ-2026/002081	13/05/2026	Aparkatzeko txartela ematea / Conceder tarjeta de estacionamiento
EBAZ-2026/002082	13/05/2026	Erroreak zuzendu/corrección de errores
EBAZ-2026/002083	13/05/2026	Aparkatzeko txartela emateko ebazpena/resolución concesión tarjeta estacionamiento
EBAZ-2026/002084	14/05/2026	Aurretiazko tramitazioa/Tramitación anticipada
EBAZ-2026/002085	14/05/2026	Trafiko, seinalizazioa ez errespetatzea.
EBAZ-2026/002086	14/05/2026	Urtzaile kaleko 6-3. ezkerrean obrak egiteko baimena ematea. / Conceder licencia para obras en Urtzaile 6-3ºizda.
EBAZ-2026/002087	15/05/2026	122/2026 errekurtsioan aurkeztea ALBERTO ELEJALDE / Personarse en recurso 122/2026. ALBERTO ELEJALDE
EBAZ-2026/002088	15/05/2026	Agente berri bat izendatzea / Nombramiento de una agente nueva
EBAZ-2026/002089	15/05/2026	Iparragirre kaleko 12-behea D helbidean dagoen babes ofizialeko etxebizitza saltzeko. / Solicitud de autorización municipal para venta vivienda de protección oficial en Iparragirre 12 bajo D.
EBAZ-2026/002090	15/05/2026	Trafiko, seinalizazioa ez errespetatzea.
EBAZ-2026/002091	15/05/2026	Faktura-zerrenda, 32 ZBK /Relacion de facturas Nº 32
EBAZ-2026/002092	15/05/2026	KO3000-001321/2026 - KARAKATE, SA - Eibarko OLHUI-ko etxebizitzak mantentzeko 1. mailako praktiketarako eraikuntza-materiala. KO3000-001328/2026 - CODESYNTAX, SL – Urtebeterako kontratazioa ww.eibarkoindustrienekosarea.eus web-orriko ostatu eta segurtasun-kopietarako Webnode-n / Contratación para un año del alojamiento y copias de seguridad de la web ww.eibarkoindustrienekosarea.eus en Webnode

Egiaztapen kodea (CSV) / Código de verificación (CSV): **cbd5c7153a59b593ff14a1496c39048780c89bbd**

Erreferentzia-zenbakia / N. Referencia: **ID9000-000150/2026**

<https://pegora.eibar.eus/impulsa/csvValidation.do>

Jatorrizko dokumentuaren sinadurak / Documento original firmado por:

DANIEL SALAZAR IRUSTA

JON IRAOLA IRIONDO (Alkate-udalburua / Alcalde-Presidente)

Data / A día:

01/07/2026 07:31:58

01/07/2026 08:41:40





		KO3000-001341/2026 - IZAGA MARTINEZ, JUAN FELIX SL - Afizionatu mailako futbol-txapelketarako bi garaikur KO3000-001344/2026 - BAGA BIGA SL - SOROTAN BELE GOGOAN kontzertuaren antolaketa kontratatzea maiatzaren 29an, 22:00etan, Untzaga plazan. KO3000-001345/2026 - KIROL AUKERA MATERIAL DEPORTIVO, SL - Unbeko beheko zelaiko futbol 7ko porteriak mugitzeko 4 gurpil txiki eskuratzea KO3000-001347/2026 - JIMENO RODRÍGUEZ, JAVIER - Gizartekintzan biniloak eskuratu eta jartzea
EBAZ-2026/002093	15/05/2026	Eibarko Biztanleen Udal Erroldan baja ematea. / Dar de baja del Padrón Municipal de Habitantes de Eibar.
EBAZ-2026/002094	15/05/2026	Eskaera ukatzea/ Denegacion de solicitud
EBAZ-2026/002095	15/05/2026	KO3000-001261/2026 - CLUB DEPORTIVO EIBAR - 2026ko Euskal Jaiko egitaraua osatzeko ekintzak antolatzea eta koordinatzea Adjudikaziodunak jakinarazi digu aurrekontuak akatsa duela.
EBAZ-2026/002096	15/05/2026	Kreditu-gehigarrien espediente/Expediente de crédito adicional
EBAZ-2026/002097	15/05/2026	KO3000-001339/2026 - BEOBIDE MURUA PABLO - Liburutegiko atea konpontzeko materiala eskuratzea (heldulekua, karratutxoak eta bestelakoak) aurrekontua 260028 KO3000-001340/2026 - IZAGA MARTINEZ, JUAN FELIX SL - XXXVII Sanjuan Igeriketa sarirako 22 garaikur eskuratzea KO3000-001342/2026 - KIROL AUKERA MATERIAL DEPORTIVO, SL - Unbeko goiko zelairako futbol 11ko porteria KO3000-001346/2026 - TREJO LIMPIEZAS SL - Etxe baten garbiketa eta hondakinak kentzea KO3000-001348/2026 - OJANGUREN OLASKOAGA, MANUEL - Minbiziaren aurkako Eibarko martxarako 1.200 dorsal eskuratzea KO3000-001349/2026 - KARDAL MANUFACTURING, S.L. - Sanjuanetako futbol 7ko Txapelketako finalistendako 46 dominen horniketa KO3000-001350/2026 - IRRATILAN S.L.U - Tetra talkiak, materiala eta pinganilloak erostea.
EBAZ-2026/002098	15/05/2026	Hasiera onarpena: "Txomo-Bidebarrieta plazan jardinerak sortzea" egiteko obrak gauzatzea/Inicio expediente: Ejecución de las obras para "Creación de jardineras en plaza Txomo-Bidebarrieta"
EBAZ-2026/002099	15/05/2026	Hasierako onarpena: Evalos 8 softwarerako eta enpleguaren atarirako mantentze-zerbitzua/Inicio expediente: Mantenimiento, asistencia y soporte técnico para el software Evalos 8 y el portal del empleado
EBAZ-2026/002100	15/05/2026	Adjudikazioa: 65/2026 zk.ko administrazioarekiko auzi-errekurtso arrunteko letraduen zuzendaritzako

Egiaztapen kodea (CSV) / Código de verificación (CSV): **cbd5c7153a59b593ff14a1496c39048780c89bbd**
Erreferentzia-zenbakia / N. Referencia: **ID9000-000150/2026**
<https://pegora.eibar.eus/impulsa/csvValidation.do>

Jatorrizko dokumentuaren sinadurak / Documento original firmado por:

DANIEL SALAZAR IRUSTA

JON IRAOLA IRIONDO (Alkate-udalburua / Alcalde-Presidente)

Data / A día:

01/07/2026 07:31:58

01/07/2026 08:41:40





		zerbitzuak/Adjudicación: Servicios en la dirección letrada en el recurso Contencioso Administrativo ordinario nº 65/2026
EBAZ-2026/002101	15/05/2026	Kontratuaren adjudikazioa onartzea (2025107EIBIS) / Aprobación de adjudicación de contrato (exp. 2025107EIBIS)
EBAZ-2026/002102	15/05/2026	Dirulaguntzaren justifikazioa onartu eta ordaintzea / Aprobación de justificación y pago de subvención
EBAZ-2026/002103	15/05/2026	Adjudikazioa: BENEXIKA SL merkataritza-sozietateak jarritako 142/2026 administrazioarekiko auzi-errekurtsoan (Tas-Tas sailkapena, II. taldea) letraduen zuzendaritzan emandako zerbitzuak//Servicios en la dirección letrada en el recurso Contencioso Administrativo recurso contencioso administrativo 142/2026 interpuesto por la mercantil BENEXIKA SL (Tas-Tas clasificación grupo II)
EBAZ-2026/002104	15/05/2026	Asesoria juridikoa onartzea.
EBAZ-2026/002105	15/05/2026	Udal-laguntza teknikoen lagapena luzatzea / Prórroga de cesión de ayudas técnicas municipales.
EBAZ-2026/002106	15/05/2026	Asesoria juridikoa onartzea.
EBAZ-2026/002107	15/05/2026	Aparkatzeko txartela ematea./Conceder tarjeta de aparcamiento.
EBAZ-2026/002108	15/05/2026	Udal-erroldan alta emateko egin duen eskaera egindakotzat jotzea. / Dar por desistido de su petición de alta en el padrón Municipal.
EBAZ-2026/002109	15/05/2026	Jardiñeta kaleko 22-2. eskuman-ezkerrean helbidean obrak egiteko baimena ematea. / Conceder licencia para obras en Jardiñeta 22-2º dcha-izda.
EBAZ-2026/002110	15/05/2026	LIZENTZIA EMATEA Santaiñes kaleko 2. zenbakiko jabeakideen erkidegoari eraikineko irisgarritasuna hobetzeko obrak egiteko. / CONCEDER a la comunidad de propietarios de c/ Santaiñes nº 2 la licencia de obras de mejora de accesibilidad del edificio,

Egiaztapen kodea (CSV) / Código de verificación (CSV): **cbd5c7153a59b593ff14a1496c39048780c89bbd**
Erreferentzia-zenbakia / N. Referencia: **ID9000-000150/2026**
<https://pegora.eibar.eus/impulsa/csvValidation.do>

Jatorrizko dokumentuaren sinadurak / Documento original firmado por:

DANIEL SALAZAR IRUSTA

JON IRAOLA IRIONDO (Alkate-udalburua / Alcalde-Presidente)

Data / A día:

01/07/2026 07:31:58

01/07/2026 08:41:40

